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Wł. Gomułka 
przyjął ambasadora NRD

W środę 17 bm. I sekretarz KC 
Władysław GomułkaPZPR

przyjął ambasadora nadzwyczaj­
nego i pełnomocnego Niemieckiej 
Republiki Demokratycznej w Pol 
sce — Karla Mewisa. Rozmowa u- 
płynęła w przyjaznej i serdecznej 
atmosferze.

Delegacja NRD 
w Moskwie

Do Moskwy przybyła delegacja 
rządowa NRD pod przewodnic­
twem wicepremiera i ministra 
spraw zagranicznych, Lothara 
Bolza, która przeprowadzi rozmo 
wy na temat problemów polityki 
zagranicznej stanowiących przed­
miot zainteresowań obu krajów.

Na temat EWG
Specjalny wysłannik prezyden­

ta Kennedyego, Christian Her- 
ter, spotkał się z przedstawiciela­
mi Wspólnego Rynku — wiceprze­
wodniczącym Komitetu Wyko­
nawczego EWG Marjolinem oraz 
członkiem tego komitetu, Rosem.

13 proc. Amerykanów 
za układem nuklearnym73 proc. Amerykanów opo­wiada się za zawarciem ukła­du o zakazie prób nuklear­nych — informuje czasopismo „Nation”, powołując się na an kietę wśród ludności USA. Pi­smo ostrzega równocześnie, że „wściekli” będą zaciekle wal­czyć przeciwko ratyfikacji u- kładu. (PAP)

Pierwszy rolnik indywdualny odstawił zboże

Rozpoczęły się zbiory pszenicy
W pracach żniwnych rozpoczął się gorący okres. W' po­

łudniowych, centralnych, zachodnich a także południowo- 
wschodnich częściach kraju, z wyjątkiem terenów podgór­
skich, zakończono już w zasadzie sprzęt rzepaków i jęcz­
mienia ozimego. Obecnie, co zaradniejsi rolnicy, dokonują
©młotów tych roślin.W państwowych gospodar­stwach rolnych województwa poznańskiego rozpoczyna się już koszenie pszenicy, która szybko dojrzała. Podobnie przedstawia się sprawa z ow­sem i jęczmieniem jarym. Spiętrzenie prac żniwnych wymaga wielkiej sprawności organizacyjnej. Toteż tego­roczne żniwa będą surowym egzaminem dla państwowych gospodarstw rolnych.W dalszym ciągu nadchodzą meldunki o dostawach zbo­ża, przede wszystkim z pań­stwowych gospodarstw rol­nych. 17 bm. PGR Chocicza z pow. jarocińskiego dostarczy­ło dalsze 6 ton jęczmienia o- zimego, PGR Opalenica z pow. nowotomyskiego — 4 tony ży­ta, PGR Jankowo z pow. wą- growieckiego — 20 ton żyta.Pierwszym rolnikiem indy­widualnym w naszym woje­wództwie, który odstawił z tegorocznych zbiorów 1.050 kg zboża (na plan wynoszący 4 tys. kg), jest Józef Poznański z Dolska w pow. śremskim.(emp) 

★W tegorocznych żniwach rolnicy całej Polski korzysta­ją z około 26 tysięcy ciąg­ników kółek rolniczych, czyli o blisko 9 tysięcy więcej niż w ub. roku. Kółka posiadają również większa liczbę maszyn rolniczych. W porównaniu z ubiegłoroczny­mi żniwami krajowa ilość wiązarek ciągnikowych wzro­sła z ok. 8,5 do ponad 13 tys młocarni z 14,6 do 22 tys., a pługów podorywkowvch z’ 8 do ponad 12 tys. Staraniem kółek przeszkolono w br. po­nad 20 tys. nowych traktórzy-
Przeciwko 

„czarnym bandytom"W ostatnich miesiącach w Republice Południowo-Afry- kańskiej wydano białym oby­watelom wiele tysięcy zezwo­leń na posiadanie broni. W sa­mej tylko stolicy kraju, Preto­rii, w ciągu pierwszego półro­cza br. wydano ponad 4 tysią­ce takich zezwoleń. (PAP)
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Postęp w oprocowoniu niektórych tez

Pomyślny przebieg 
rozmów moskiewskich
Minister spraw zagranicznych ZSRR A. Gromyko, zastęp­

ca sekretarza stanu USA A. Harriman, minister do sprao. 
nauki i techniki W. Brytanii lord Hailsham oraz ich do­
radcy kontynuowali w dniu 17 lipca omawianie proble­
mów, związanych z zaprzestaniem doświadczeń z bronią 
nuklearną i innych zagad nień.Rozmowy rozpoczęły się o godzinie 15 czasu moskiew­skiego. Toczą się one w nale­żącym do Ministerstwa Spraw Zagranicznych ZSRR pałacy­ku na ulicy Aleksego Tołsto­ja.Oficjalny komunikat stwier dza, że „minister spraw za­granicznych ZSRR, A. Gromy ko, zastępca sekretarza stanu USA, A. Harriman, minister do spraw nauki i techniki W. Brytanii, lord Hailsham i ich doradcy, spotkali się ponow­nie 17 lipca i osiągnęli postęp w opracowaniu niektórych 

stów i ok. 4,5 tys. mechani­ków — dyspozytorów. Nad pracą maszyn czuwa ponad 800 czołówek POM-ów i 50 serwisu techniczno-handlowe­go. (PAP)

jeszcze kilka wprawnych ruchów 
S. Kubiaka — mechanika z PGR 
Rosnowo, a żniwiarka golowa 
będzie do kontynuowania prac 
żniwnych. Jak nas zapewnia kie­
rownik gospodarstwa PGR Rośno 
wo Ireneusz Garstka, prace żniw­
ne przebiegają planowo. Pomi­
mo sprzyjających warunków 
atmosferycznych, trochę deszczu 
przydałoby się jednak na ziem­

niaki i rośliny okopowe.
Fot. — F. Maciaszczyk

Zanzibar
uzyska niepodległość

Premier nowego rządu Zanzi­
baru, el Szamte, oświadczył 17 
lipca, że jego kraj uzyska praw­
dopodobnie niepodległość 7 paź­
dziernika br. i że W. Brytania 
zgodziła się zwołać konferencję w 
tej sprawie we wrześniu br. Wia­
domość ta nie została potwierdzo­
na przez, władze brytyjskie.

POGODA
Zachmurzenie przeważnie u- 

miarkowane i niewielkie. Możli­
we przelotne opady i burze, szcze 
golnie w części południowo-za­
chodniej. Temperatura maksymal 
na od 20 st. na Wybrzeżu do 28 
st. w centrum i 32 st. na połud­
niowym-wschodzie. 

tez układu o zakazie doświad czeń nuklearnych w atmosfe­rze, przestrzeni kosmicznej i pod wodą. Wymieniono rów­nież poglądy w innych spra­wach, będących przedmiotem wzajemnego zainteresowania”.
KONFERENCJA PRASOWA 

PREZYDENTA KENNEDYEGOPrezydent Kennedy oświad­czył na zwołanej w środę wie­czorem konferencji prasowej, że po trzech dniach, toczących się w Moskwie rozmów, ma on nadal nadzieję, iż Stany Zjed­noczone, W. Brytania i Zwią­zek Radziecki, dojdą do poro­zumienia w sprawie zawarcia przynajmniej częściowego za­kazu doświadczalnych eksplo­zji nuklearnych. Prezydent do dał, iż rozmowy prowadzone są „w sposób rzeczowy”, i że jeśli przyniosą one pomyślny wynik, powinny doprowadzić do „szerszej dyskusji” nad in­nymi problemami w stosun­kach Wschód — Zachód.„Jeśli rozmowy będą owoc­ne — powiedział również Ken­nedy — będzie rzeczą ważną osiągnięcie możliwie najszer­szego porozumienia w sprawie prób nuklearnych na całym świecie.”. (PAP)

Polski dzień na gdańskiej planszy
Pierwszy dzień XXVIII szer 

mierczych mistrzostw świata 
można śmiało nazwać dniem 
polskim. Nasi floreciści bili 
^ię wspaniale i wśród 8 najlep 
szych znalazło się ich aż 3: Pa 
tulski, Skrudlik i Franke. Po­
została piątka to dwaj Fran­
cuzi Magnan i Revenu oraz An 
glik Hoskyns, Węgjer L. Ka- 
muti i reprezentant Związku 
Radzieckiego Midler. Spośród 
tych ośmiu florecistów wyło­
niony zostanie w czwartek 
mistrz świata na rok 1963.

Najlepszy poziom z naszych re­
prezentantów zademonstrował do 
tychczas Ryszard Parulski. W pier 
wszej walce szerokiego finału Po 
lak zdecydowanie pokonał Coo- 
permana oraz Francuza Barra- 
bino.

Doskonale spisywał się również 
nasz drugi reprezentant Egon 
Franke. Polak zademonstrował wy 
soki poziom. W pierwszym popo­
łudniowym pojedynku wyelimino 
wał Mehla (NRF) a następnie zmie 
rzył się z Węgrem Pascery. Poje­
dynek ten wywołał duże zaintere­
sowanie. W głównej mierze dla­
tego że w poprzedniej walce Pas­
cery postarał się o największą 
niespodziankę pierwszego dnia mi 
strzostw zwyciężając obrońcę mi­
strzowskiego tytułu reprezentan- 
a ZSRR — Swiesznikowa. Tak 
wielki sukces wyraźnie wyczer­

Pomnik
Bohaterów Warszawy

Zwycięska Nike 
stanie na pl. TeatralnymPomnik Bohaterów Warsza­wy stanie na placu Teatral­nym, w miejscu dawnego Ra­tusza, w rejonie, położonym między ulicami.' Bielańską, Trasą W—Z i Pałacem Blan­ka. Decyzję tę podjął 17 bm., po dokonaniu próby usytuowa nia makiety pomnika, społecz­ny komitet jego budowy.
Przy próbnym usytuowaniu 

makiety pomnika obecni byli 
członkowie Biura Polityczne­
go KC PZPR — premier Józef 
Cyrankiewicz i sekretarz KC, 
Zenon Kliszko.Pomnik o wysokości 11 m, składać się będzie z rzezby — przedstawiającej postać zwy­cięskiej Nike, ustawionej na wysokim cokole. Artysta-rzeź- biarz, Marian Konieczny, lau­reat konkursu, a jednocześnie realizator, w związku z częścio wo zmienioną lokalizacją, wprowadzi poprawki do swe­go projektu, a następnie roz- pocznie przygotowanie projek tu rzeźby. Projekt ten ma być gotów do końca br., a w 1964 r. przewiduje się wykonanie rzeźby w brązie. (PAP)

Dodatkowa produkcja HGP 
Wielkopolscy górnicy - ponad plan

Z niepełnych jeszcze obliczeń wynika, że dla uczczenia 
Święta Odrodzenia, zobowiązania produkcyjne Zakładów 
H. Cegielski opiewają już na około 15 min zł.Największy w tym udział mają pracownicy z W-3. któ­rzy wyprodukują dodatkowo na eksport 4 wagony. Fabry­ka Grabiarek dostarczy NRD poza planem tzw. wały Kar; dana z przegubem o wartości ponad 1700 tys. zł. W Wy­dziale W-8 pracownicy wy­produkują dodatkowo 50 tys. kompletów oświetlenia rowe­rowego (wartości 5 min. zł). Ponadto w różnych wydzia­łach HCP przewidziano po­rządkowanie stanowisk i wy­konanie różnych prac w czy­nie społecznym.Górnicy z Kopalni Węgla Brunatnego w Koninie powi­tają Lipcowe Święto przede wszystkim dobrymi wynikami w produkcji. W pierwszym półroczu br. dostarczyli kra­jowi dodatkowo ponad 230 tys. ton paliwa, czyli tym sa­mym w znacznym stopniu zrealizowali swe długofalowe zobowiązania o wydobyciu do końca roku ponad plan 500 tys. ton. Podczas odbytej o- statnio konferencji samorzą­du robotniczego pracownicy z brykietowni postanowili po­nadto pracować przez 12 nie­dziel.Górnicy z Kopalni Soli w Wapnie pragną wydobyć w okresie do końca grudnia br. dodatkowo 950 ton soli, wpła-

pał siły młodego Węgra i w poje 
dynku z Franke nie przedstawiał 
on już tej klasy. Polak wygrał 
tę walkę zdecydowanie. Nieco­
dziennych emocji dostarczył wi­
downi Polak Skrudlik. Walczący 
z nim w pierwszej eliminacji sze 
rokiego finału Węgier Szabp pro­
wadził już 7:1. Wydawało się ze

Dokończenie na str. 2

Oczekiwany od dawna

Projekt ustawy 
o żywności i żywieniuZakończone zostały prace nad projektem ustawy o żyw­ności i żywieniu. Projekt tej ustawy był szeroko dyskuto­wany przez wszystkie zainte­resowane resorty i instytucje, które wnosiły do niego po­prawki i uzupełnienia.Projekt dąży do uregulowa­nia podstawowych problemów, związanych z wytwarzaniem, przechowywaniem i dystrybu­cją produktów żywnościowych z punktu widzenia higieny.PAP

* Zbiornik na Czarnej Przemszy 
Fabryka mebli w Wyszkowie

« Stacja wielkich mocy w Międzylesiu 
3 nowe obiekty przemysłowe 

przekazano do eksploatacji
W dniu 17 lipca przekazano do użytku 3 nowe obiekty in­

westycyjne: wielki zbiornik wodny na Czarnej Przemszy w 
Przeczycach, fabrykę mebli w Wyszkowie oraz stację wiel­
kich mocy w Międzylesiu koło Warszawy.W uroczystości przekazania członek Biura Politycznego do eksploatacji zbiornika na PZPR, I sekretarz KW PZPR Czarnej Przemszy uczestniczył w Katowicach, Edward Gie­

rek, prezes Centralnego Urzę­du Gospodarki Wodnej, J. Gro- chulski serdecznie podzięko-! wał budowniczym zbiornika^ załodze Poznańskiego Przed­siębiorstwa Budownictwa Lą- dowo i Wodno-Inżynieryjne­go, 13 najbardziej zasłużonych’ wykonawców i projektantów' nowej inwestycji udekorowa­nych zostało wysokimi odzna-t czeniami państwowymi.W Wyszkowie w uroczysto­ści przekazania do pełnej eks-i ploatacji fabryki mebli i urzą-* dzeń wnętrz wziął udział wi­cepremier Zenon Nowak. Wie­lu zasłużonych robotników o- trzymało nagrody. Fabryka na leży do najnowocześniejszych zakładów tego typu w Euro­pie. Produkowane tu lekkie, nowoczesne meble, dostoso­wane są do małych mieszkań.Stacja wielkich mocy, uru­chomiona w Międzylesiu, jest największym obiektem nauko­wo-badawczym w przemyśle ciężkim. W uroczystości prze­kazania do użytku tego waż­nego laboratorium, wziął u- dział minister przemysłu cięż­kiego, Zygmunt Ostrowski. Stacja służy do wypróbowy- wania aparatury elektro-ener getycznej. pracującej pod na­pięciem do 110 KW. Oddanie jej do dyspozycji przemysłu stawia nas w rzędzie przodu­jących krajów w przemyśle e- lektroenergetycznym. W budo wie stacji dopomógł nam Związek Radziecki. Budowni­czowie i projektanci nowego obiektu otrzymali także wyso­kie odznaczenia państwowe.PAP

Kierownictwo PZPR 
na pokazie filmu 
„Rosyjski cud”Staraniem ambasady NRD w Polsce odbył się pokaz fil­mu dokumentalnego produk­cji NRD pt. „Rosyjski cud” re żyserowanego przez Annelie i Andrew Thorndike.Na pokaz m. in. przybyli I sekretarz KC PZPR — Wł. Go 

mułka, członkowie Biura Po­litycznego i sekretariatu KC PZPR — J. Cyrankiewicz, Z. 
Kliszko, A. Rapacki, Al. Za­
wadzki, R. Strzelecki. (PAP) 

cić ponad plan do skarbu państwa 407 tys. z tytułu a- kumulacji.W Poznańskich Zakładach Nawozów Fosforowych praco­wnicy dostarczą rolnikom do­datkowo 700 ton superfosfatu. Czyn lipcowy załogi Poznań­skich Zakładów Przemysłu Tłuszczowego opiewa na su­mę ponad 1700 tys. zł. Przy­niesie on dodatkowo 40 ton kwasu tłuszczowego, 55 ton mydła i 4,5 tony gliceryny. Realizując poprzednie zobo­wiązania i obecne z okazji 22 Lipca pracownicy Poznań­skich Zakładów Papierniczych (fabryka na Malcie) wyrów­nali zimowe zaległości, a do­datkowo dostarczą 40 ton po- pieru.Do czynu lipcowego włączy­li się również pracownicy z 21 PGR-ów w powiatach Kę­pno i Ostrzeszów, którzy zgłosili zobowiązania opiewa­jące na przeszło 573 tys. zł.
K.aplta.n u/ z-pódnley,
W Szczecińskim Urzędzie Mor­
skim odbyły się egzaminy i pro­
mocja na stopnie oficerów Pol­
skiej Marynarki Handlowej. Jed­
ną z pierwszych lokat na stopień 
kapitana żeglugi wielkiej uzy­
skała — jako pierwsza kobieta — 
Danuta Kobylińska-Walas. D. Ko- 
bylińska-Walas dotychczas pły­
wała w charakterze starszego ofi­
cera. Mąż D. Kobylińskiej-Walas 
jest także oficerem żeglugi wiel­
kiej. Na zdjęciu: synek Konrad 
składa mamusi gratulacje po uro 

czystej promocji.

Akademia lipcowa 
poznańskich handlowcówWczoraj w poznańskim Do­mu Drukarza odbyła się uro­czysta akademia, zorganizowa na przez Poznańskie Zjedno­czenie Przedsiębiorstw Han­dlowych z okazji Święta 22 Lipca.Licznie zgromadzonych pra­cowników handlu, przemysłu gastronomicznego, piekarnicze go i transportu powitał dyrek­tor Zjednoczenia E. Zaremba.Z wygłoszonego referatu wy nika, że plan produkcyjny I półrocza pracownicy Zjedno­czenia wykonali z nadwyżką, do czego w dużej mierze przy­czyniły się licznie lipcowe zo­bowiązania. Dzięki nim, m. in. na sześć miesięcy przed termi­nem otwarta zostanie w naj­bliższych dniach pierwsza w Poznaniu, całkowicie zmecha­nizowana piekarnia, przy ul. Ratajczaka.Część artystyczną akademii wypełniły występy artystów Opery i Operetki Poznańskiej.



NRD proponuje zawarcie 
umowy handlowej z NRFNa rzecz zawarcia stałej u- mowy handlowej między od­powiednimi ministerstwami NRD i NRF, wypowiedział się * wiceminister handlu zagra­nicznego i wewnątrz-niemie- ckiego NRD Horst Zeller. Pod kreślił on w wywiadzie udzie lonym telewizji, że umowa ta ka przyczyniłaby się do unor­mowania stosunków handlo­wych między obu państwami niemieckimi. Powinna ona być zawarta w oparciu o' równou­prawnienie i wzajemne ko­rzyści. (PAP)

Na wielkich obiektach
Mimo ostrej zimy, realizacja inwestycji w pierwszym pół­

roczu br. dała dobre na ogół rezultaty. Zaległości zostały w 
dużym stopniu odrobione, w tym roku oddano już do użytku 
kilkanaście ważnych obiektów przemysłowych. Realizujemy 
kilkaset inwestycji, ale ok. 60 z nich — to budowy o szcze­
gólnym znaczeniu dla gospodarki — obiekty priorytetowe.

pięciolatki

Co dzieje się aktualnie na budowach, zaliczanych do naj ważniejszych w obecnej 5- latce?
W Hucie im. Lenina uwaga koncentruje się na budowie walcowni drutu. Ma ona do­starczać najbardziej deficyto­

wy i poszukiwany drut — o średnicy 4.5 mm. Dokłada się wszelkich starań, aby wal­cownię przekazać do eksplo­atacji już w końcu paździer­nika. a nie w grudniu, jak to uprzednio planowano. Jeśli zamiar ten powiedzie się, to uzyskana zostanie dodatkowa
Lisi ZHP i UhZZ do zakładów pracy

.Jesteśmy współgospodarzami 
Ziemi Wielkopolskiej"

Komenda Chorągwi Wielkopolskiej Związku Harcerstwa 
Polskiego oraz Wojewódzka Komisja Związków Zawodo­
wych wystosowały wspólny list do dyrekcji i rad zakła­
dowych wszystkich przedsiębiorstw naszego województwa, 
apelujący o rozszerzenie współdziałania pomiędzy instan­
cjami i organizacjami związków zawodowych a ZHP w 
zakresie pracy wychowawczej wśród młodzieży.Ubiegły rok szkolny upły­nął pod znakiem konkursu na przodujące zakłady opie­kuńcze nad szkołami; stał sie on doskonałym impulsem do nowych, pożytecznych inicja­tyw i przyniósł także poważ­ny wzrost zakładowych ko­mitetów opiekuńczych.Obecnie podstawowym za­daniem wszystkich komitetów oniekuńczych jest — zgodnie z wytycznymi CRZZ niesie­nie jak najdalej idącej pomo­cy w wychowywaniu młodzie­ży. głównie zaś w zakresie włączania jej w problemy ży­cia gospodarczego kraju.ZHP zrzesza w swych sze­regach ponad 74 tysiące mło­dzieży w Wielkopolsce. Dla­tego też związki zawodowe, pragnąc ułatwić trud wycho­wawczy tej organizacji, win­ny inicjować również przyj­mowanie patronatów zakła­dów pracy nad drużynami harcerskimi...Jesteśmy współgospoda­rzami Ziemi Wielkopolskiej” oto główny tegoroczny pro­gramowy kierunek oddziały­wania wychowawczego. Jego efektem ma być przygotowa­nie młodzieży do jej przysz­łych zadań zawodowych i społecznych. ukształtowanie nostawy współgospodarza oraz krzewienie kultury tech­nicznej.ZHP obejmuje obecnie swym zasięgiem zaledwie 16% naszej młodzieży szkolnej; wzrost liczebny organizacji u- zależniony jest od wzrostu kadry instruktorskiej. Pil­nym zadaniem związków za­wodowych jest przeto akty­wizacja młodych, zdolnych kadr; kwalifikowanych robot­ników. mistrzów zawodu, przodowników pracy, racjo­nalizatorów. inżynierów, le­karzy i nauczycieli, którzy moną oddać wielki^ usługi ja­ko instruktorzy ZHPSpecjalne obowiązki i sze­

rokie pole do działania mają związki zawodowe w zakre­sie stworzenia młodzieży od­powiednich warunków kształ­cenia technicznego. Zakłady pracy mogą pomagać w wy­posażeniu izb harcerskich, w różnego rodzaju sprzęt tech­niczny, a także w materiały odpadowe, nadające się do ro­bót ręcznych i majsterkowa­nia. udostępnić harcerzom przyzakładowe warsztaty szkolne. zakładowe kluby techniki, świetlice związko­we. biblioteki i kina, a także urządzenia turystyczno-wy­poczynkowe. (wch)
Komunikat MO

Organa Milicji Obywatelskiej 
poszukują:

Wiszniewskie­
go Wiktora, s. 
Wasyla, ur. 20. 
2. 1938 r. w Ru­
munii bez stałe­
go miejsca za­
mieszkania, na­
rodowości cy­
gańskiej. Ryso­
pis: wzrost wy­
soki. szatyn, ce­
ra śniada, dobrze 
zbudowany.

Wiszniewską vel
Iszkiewicz Eugenię c. Jana i Ma­
rii, z ei. Kościerzewska. ur. 25. 9. 
1928 r. we Lwo­
wie (ZSRR), bez 
stałego miejsca 
zamieszkania, na 
rodowości cy­
gańskiej. Ryso­
pis: wzrost 164 
cm, włosy czar­
ne, twarz owal­
na, oczy niebie­
skie, uszy śred­
nie, przylegają­
ce, przekłute.

Działalność poszukiwanych 
przestępców polega na podszywa­
niu się pod obcokrajowców oraz 
dokonywaniu licznych oszustw 
przez sprzedaż kuponów ubranio­
wych nisko procentowych i po- 

। bieranie cen za materiały zawie- 
| rające 100 proc, wełny.

produkcja 2,5 tys. ton drutu o wartości 10 min. z.ł. Podobnie duży wysiłek skierowały za­łogi budowlane na rejon si­łowni.Pomyślne informacje nad­chodzą także z Zagłębia Węgla 
Brunatnego w Konińskicm. Od robiono zimowe zaległości w kopalni ..Gosławice” i osiągnię to planową wysokość wydoby­cia w kopalni „Pątnów”. Trwają intensywne roboty przy budowie kopąjni „Kazi­mierz”.

W Hucie Aluminium hala elektrolizy rośnie z tygodnia na tydzień. Brygady w przy­szłym miesiącu przystąpią do montażu konstrukcji stalo­wych.Coraz większego rozmachu nabiera budowa nowego Za­
głębia Miedziowego w rejonie 
Lubina. Głębi się trzy szyby w

Bhp w górnictwie 
przedmiotem uchwały

Rady MinistrówW dniu 17 bm odbyło się posiedzenie Rady Ministrów poświęcone zagadnieniom bezpieczeństwa i higieny pra­cy w zakładach górniczych. Rada Ministrów z udziałem przedstawicieli Centralnej Rady Związków Zawodowych i Zarządu Głównego Związku Zawodowego Górników roz­patrzyła opracowane przez Państwową Radę Górnictwa sprawozdanie o stanie bezpie­czeństwa w zakładach górni­czych oraz zgłoszone przez ra­dę wnioski zmierzające do dalszej poprawy bhp w gór­nictwie. JPo szczegółowej dyskusji Rada Ministrów podjęła u- chwałę wskazującą na środ­ki. które należy przedsięwziąć dla osiągnięcia dalszej, stałej ooprawy stanu bezpieczeń­stwa i higieny pracy w gór­nictwie. (PAP)
Proces Globkepo 

odroczony do piątkuPrzed Sądem Najwyższym NRD zakończyło się we Wtc- rek postępowanie dowodowe. Przewodniczący sądu zamknął przewód sądowy i zakomun - kowal, że proces zostanę wznowiony w najbliższy pią­tek dla wysłuchania przed­stawicieli oskarżenia i obro­ny.

kopalni o tej samej nazwie, a w najbliższych dniach roz- pocznie się głębienie czwarte­go; jednocześnie buduje się ko palnię „Polkowice 1”. Pierw­sze wydobycie rudy w kopal­niach tego rejonu rozpocząć się ma w 1966 r.W promieniach gorącego lip cowego słońca budowniczowie 
Kombinatu Petrochemicznego 
w Płocku myślą już o zimie.Przed końcem tego roku go­towe będą tak podstawowe dla kombinatu obiekty przeróbki ropy naftowej, jak oddział destylacji rurowo-wieżowej, oddział asfaltu, pola zbiorni­kowe itp. 1 kwietnia 1964 r. przyjmą one do przerobienia pierwsze tony ropy naftowej.

„Czarne skrzydła” 
na festiwalu w MoskwieW środę w godzinach popo­łudniowych wyświetlono na moskiewskim festiwalu film fabularny „Czarne skrzydła”, reprezentujący w konkursie polską kinematografię. Film przedstawili publiczności w kremlowskim Pałacu Zjazdów reżyserzy — Ewa i Czesław Pe telscy oraz aktorzy — Beata Tyszkiewicz i Kazimierz Opa­liński.Z filmów, pokazanych ostat nio, najgoręcej przyjęto cze­chosłowacki dramat z okresu okupacji, „Śmierć nazywa się Engelchen”. W czwartek, na o- statnim pokazie ma być poka­zany film Felliniego, „Osiem i pół”. (PAP)

CHWILA NIEUWAGI
Większość wypadków wśród dzie 

ci jest wynikiem braku opieki. 
Wczoraj, z tych właśnie przyczyn 
jednoroczne dziecko uległo popa­
rzeniu gorącą kawą, a w drugim 
wypadku — upadłszy z tapczanu, 
doznało wstrząsu mózgu. Dzieci 
musiano przewieźć do szpitala.

ZAPAŁU. SIĘ TRAMWAJ
Przy ul. Libelta (nar. ul. Po­

znańskiej) w przejeżdżającym 
tramwaju linii nr 15, zapalił się 
silnik elektryczny. Ponieważ ob­
sługa tramwajowa nie zdołała zlo 
kalizować ognia, wezwano Straż 
Pożarną.

POPARZENIE
Poparzeniu stężonym kwasem 

siarkowym uległa, w czasie wyko 
nywanych ćwiczeń, studentka w 
Collegium Chemicum.

PECHOWA DĘTKA
Na skutek pęknięcia tylnej 

opony, motocyklista i pasażer 
spadli z motocykla doznając 
wstrząsu mózgu, oraz innych o- 
brażeń. (za)
imiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiimiiiiłimimmiHiim

Dzisiejszy serwis informacyjny 
opracował K. Montkowski.

Gł.OS WIELKOPOLSKI redagu­
je Kolegium. Adres redakcji: 
Poznań, ulica Grunwaldzka 19. 
Centrala tel. 611-21 łączy wszyst­
kie działy. Wydawca: Poznań­
skie Wydawnictwo Prasowe 
RSW „Prasa”. Druk: Zakłady 
Graficzne im. M. Kasprzaka. P-7

Szermiercze mistrzostwa świata

Polski dzień na gdańskiej planszy
Dokończenie ze str. 1

wyeliminowanie Polaka jest już 
przesądzone. Pojedynek floreci­
stów do 10 trafień wymaga jed­
nak umiejętności długiej koncen­
tracji. Pod tym wzglądem Polak 
okazał się bardzo dobrze przygo­
towany. Przy olbrzymim dopin­
gu publiczności wyrównał na 7:7 
i zwyciężył 10:9. W następnym po 
jedynku Polak wyraźnie górował 
nad Gerresbeinem (NRF).

Wicemistrz świata Witold Woy- 
da w pierwszej walce popołudnie 
wej wyeliminował Geutera (NRlj 
wygrywając 10:5. Jego kolejnym 
przeciwnikiem był znany dobrze 
w Polsce Anglik Hoskyns. Poje­
dynek angielsko-polski był bar­
dzo dramatyczny. Prowadzenie 
zmieniało się kilkakrotnie, jednak 
ostatnie zwycięskie trafienie zadał 
Hoskyns.

Najwcześniej z naszych zawod­
ników odpadł Różycki. Postarał 
się o to już w pierwszej walce 
szerokiego finału Francuz Cour- 
tillat. Polak był w tym pojedyn­
ku zawodnikieńi słabszym i w tej 
formie nie był w stanie zanoto­
wać na swym'koncie zwycięstwa.

Poza porażką Świecznikowa do 
niespodzianek pierwszego dnia 
zaliczyć należy wyeliminowanie 
mistrza olimpijskiego reprezentan 
ta Związku Radzieckiego Zdano­
wicza. Na podkreślenie zasługuje 
również doskonała postawa junio 
ra włoskiego Granieri. Jeden z 
ju floretowego rutynowany Mid- 
najstarszych uczestników’ turnie- 
ler (ZSRR) musiał dać z siebie 
wszystko aby zwyciężyć Granieri 
i to tylko jednym trafieniem.

Niezbyt szczęśliwie rozpoczęli 
mistrzostwa szermierze Związku 
Radzieckiego i Węgier. Do czoło­
wej ósemki zdołali wprowadzić za 
ledwie po jednym zawodniku. U- 
kład dalszych walk jest ponadto 
taki, że w finale może znaleźć się 
albo zawodnik węgierski albo flo 
recista ZSRR. Wynika to z tego 
że Midler spotyka się z L. Ka- 
muti. Do finału nie może się rów' 
nież zakwalifikować 3 Polaków’ 
ponieważ Parulski walczyć będzie 
w kolejnej eliminacji ze Skrud-

likiem. Franke spotka się nalo 
miast z Francuzem Revenu, a w 
czwartej walce Francuz Magnan 
z Anglikem Hoskynsem. (PAP)

Zieliński i Zając ’ 
najlepszymi kolarzami

Zakończone zostały w Lodzi in. 
dywidualne mistrzostwa Polski w 
kolarstwie.

W wyścigu sprinterskim zwycie 
żył Zbigniew Zając (Ogniwo 2 
Szczecin) 12,2 przed Wacheckim 
(Społem — Łódź) i Szymańskim 
(Ogniwo — Szczecin).

W wyścigu na 4000 m wielką 
niespodziankę sprawił Rajmund 
Zieliński (LZS — Szczecin), zwy- 
ciężając Józefowicza (Orkan - 
Łódź) w’ czasie 4.57,4. W wyścigu 
drużynowym na 4000 m zwyciężył 
zespół Ogniwa Szczecin w czasie 
lepszym od rekordu Polski 4.410 
przed Orkanem Łódź — 4.44.4. w 
wyścigu za prowadzeniem moto- 
ró\Y zwyciężył ze znaczną przewa 
gą Jerzy Bek uzyskując dobry 
czas 29,43. (PAP)

Studenci 
na olimpiadzie szachowej

W’ dalszym ciągu rozgrywek fi- 
nałowych studenckiej olimpiady 
szachowej w jugosłowiańskiej 
miejscowości Budva, drużyna poi 
ska pokonała w trzeciej rundzie 
Węgry 2,5:1,5, a w czwartej — u. 
legła Bułgarii 0,5:2:5 (jedna par­
tia odłożona).

W tabeli prowadzi CSRS — 11 
pkt. przed Jugosławią — 10,5 pkt. 
i ZSRR — 10 pkt. Polska z 7 pkt. 
zajmuje 7 miejsce.

W 9 rundzie międzynarodowego 
turnieju szachowego w Miskoleu 
o memoriał Astalosa, Polak Brzó 
ska zremisował z Fuchsem (NRD). 
Po 9 rundach Polak zajmuje ostat 
nią. 16 pozycję z 1,5 pkt. Prowa­
dzi b. mistrz świata Tal (ZSRR) — 
7 pkt. (PAP)

Z bokserskich mistrzostw Polski

Poznaniak Jakubowski nokautuje
Trzeci dzień eliminacji bokserskich mistrzostw Polski seniorów 

rozegrany w środę przed polunniem upłynął pod znakiem zacię­
tych, ale bardzo nieczystych pojedynków. Ogromny upał miał 
niewątpliwy wpływ na formę pięściarzy, którzy nie wytrzymywali
kondycyjnie trzeciej rundy.,

Z rozegranych 14 pojedynków 
na uwagę zasługuje przede wszy­
stkim walka w wadze półśredniej 
między Misiakiem (Łódź) i Batów 
skim (Kielce). Wygrał wprawdzie 
Misiak, ale z wielkim trudem.

Z poznaniaków przed południem 
walczył Matz (w. musza), który 
wygrał przez dyskwalifikację z 
Cyroniem (Opole), Stylo (w. lek­
ka) przegrał swą walkę z Tuczap 
skim (Rzeszów), a Jakubowski (w. 
półśrednia) znokautował w I star 
ciu Muchę (Lublin).

W popołudniowych pojedyn­
kach dominowała siła. Walki by­
ły jednak zacięte i ciekawe. Za­
powiadający się na rewelację te­
gorocznych mistrzostw Ryfka z 
Katowic, okazał się bokserem pry 
mitywnym i przegrał gładko z 
Kościuszakiem z Białegostoku.

Z bokserów poznańskich, Plu­
ciński (w. kogucia) trafił na Ben- 
diga (Gd.) przegrywając w III 
starciu przez poddanie. Jedynie w 
lekkopółśredniej Grunt zakwalifi 
kował się do ćwierćfinałów po 
zwycięstwie nad Głodkiem (Opo­
le). Przeciwnik już w I rundzie 
został przez sędziego odesłany do 
narożnika Z powodu zbyt wielkiej 
przewagi poznańskiego pięściarza.

W czwartek bokserzy wypoczy­
wają by następnego dnia przy­
stąpić do walk ćwierćfinałowych 

(za)

Uczcie się pływać!
Liczba umiejących pływać na­

dal jest stanowczo za mała. W 
związku z tym na terenie Pozna-Ostatnie lata przyniosły nie mały wzrost aktywności mło dzieży i organizacji mło­dzieżowych. Na wsiach wy­raża się to m. in. imponują­cymi ilościami tak obecnie modnych klubo-kawiarni, powstającymi naj-

Rozrywka a ideologia
Z problemów XIII Plenomczęściej pod auspicjami Związku'■ Młodzieży Wiejskiej. W miastach także powstają kluby młodzieżowe, a ponadto ożywioną działalność prze­jawiają niektóre powiatowe domy kul tury, jak na przykład PDK w Środzie, gdzie prawie każdego dnia aż gwarno od młodzieży, zarówno tej szkolnej jak i tej już pracującej zawodowo. W samym Poznaniu sporo działają nie­które zespoły Pałacu Kultury, ton jednakże działalności młodzieżowej nadają kluby studenckie, z przodują­cym Klubem „Od nowa” na czele oraz niektóre kluby młodzieży robotniczej, jak Klub Zakładów H. Cegielski.Ilościowo to może zadowalać, niezła jest także na ogół frekwencja w tych

dzieje się to jednak w sposób wy­łącznie bierny, słabo angażujący uczestników, nie wprowadzający ich osobiście w nurt polityczny i ide­owy naszej rzeczywistości. Dlategomusi budzić sprzęciw takie nie działalności klubowej, nicza się ją tylko do telewizji.Podobnie ma się sprawa
traktowa- gdy ogra- oglądaniaz niektó-

rozmaitych klubach. Jednakże naj­bardziej chyba istotne jest to, co się senkarki, gra

rymi domami kultury, w których nawet gwarno i rojno, które cieszą się frekwencją i uznaniem młodzieży, które jednak w samej rzeczy są przy­bytkami wyłącznie rozrywki. Działa­ją w nich rozliczne zespoły i pra­cownie: fotograficzne, plastyczne, te­atru poezji, popisują się młode pio-się w szachy czy ww tych klubach dzieje, treść pracy klubowej. Trzeba tu powiedzieć, że niestety rozrywka, podniesiona jest tam często do rangi najwyższego i ostatecznego celu pracy klubowej, pracy wśród młodzieży. Nie jest oczy­wiście źle, jeśli w wiejskim klubie-ka wiarni przychodzi się wypić kawę i obejrzeć program telewizyjny. Nieźle — bowiem młodzież pragnie i potrze­buje rozrywki i nikt nie może odmó­wić jej do tego prawa. W dodatku z programu telewizyjnego czerpie się, jak wiadomo, nie tylko rozrywkę, ale i naukę, rozszerza się pogląd na świat.

bridża itd. itp. Wszystko zorganizowa­ne jest na zasadzie zaspokajaniatakiego czy innego hobby, co rzecz jasna jest ze wszech miar pożyteczne i wskazane, niepokoi jednak, gdy to jest tylko to i n> poza tym. Nie­pokoi zwłaszcza gdy kierownicy i opie kunowie tych domów czy klubów nie dostrzegają potrzeby wprowadzenia pewnych politycznych i ideowych tre­ści do ich pracy, albo gdy jeszcze go­rzej — dopuszczają do rozpowszech­niania stylów czy treści zupełnie nam obcych.Mówił o tym Władysław Gomułka

na XIII Plenum KC: „Słusznie dążąc 
do ulepszenia i rozwoju pracy kultu- 
ralno-oświatoioej i amatorskiego 
ruchu artystycznego młodzieży, ZMS 
nie zawsze troszczył się o socjalistycz­
ną treść i morale tego ruchu, a nie­
kiedy udzielał poparcia zespołom i 
klubom lansującym, tendencje obce 
socjalistycznej kulturze, prymitywizm 
i snobistyczne naśladownictwo Za­
chodu”.Takich tendencji się nie dostrzega, a nawet je popiera wtedy, gdy same­mu nie ma się nastawienia, nakieryn- kowania na codzienne, systematyczne upowszechnianie treści nam bliskich, socjalistycznych, wtedy gdy ostrość politycznego widzenia stępiona jest wyłącznym zapatrzeniem się na dzia­łalność rozrywkową. A trzeba nie tyl­ko umieć godzić rozrywkę z ideolo­gią. trzeba więcej — umieć wykorzy­stywać tę pierwszą dla tej drugiej. Dobrze zaprowadzony klub czy dom kultury, cieszący się powodzeniem u młodzieży może tym skuteczniej roz­winąć działalność kształtującą i utrwalającą światopogląd tej młodzie­ży, może skutecznie wiązać ją emo­cjonalnie z tymi wszystkimi pozy­tywnymi przemianami, jakie doko­nują się w naszym kraju. Na ogól kluby znajdują się pod patronatem organizacji młodzieżowych albo też

one po prostu nimi kierują. Niestety jednak nie zawsze wykorzystują one te kluby do szerokiej, pogłębionej pracy ideologicznej.Wytknął im to na XIII Plenum Władysław Gomułka: „Zbyt małą 
•wagę w pracy organizacji młodzieżo­
wych przykłada się do poszerzania 
politycznych horyzontów młodzieży, 
nie podejmuje się dostatecznych wy­
siłków dla politycznego kształcenia 
członków własnej organizacji”.

A przecież mamy dobre przykłady takiego działania. Obóz ZMS w Rudnie cieszy się już zasłużoną sławą w całej Polsce. Poznańscy zetemesow- cy nie tylko tam doskonale wypoczy­wają, lecz także podczas codziennych zajęć pogłębiają swoją wiedzę, wy­mieniają poglądy, dyskutują. Po­dobnie poznańska organizacja ZHP w wielkiej akcji obozowej koło Konina nie tylko zaspokaja młodzieżowe tęsknoty do przygody, nie tylko orga­nizuje wypoczynek, lecz także za- poznaje z tym wielkim placem bu­dowy, ukazuje młodzieży perspekty­wy przyszłej pracy i wdraża do po­żytecznej, społecznej roboty.Takich przykładów można by przy­toczyć więcej. Świadczą one. że można kojarzyć działalność rozrywkową z pracą ideologiczną, byle by stale o tym myśleć i wykorzystywać wszyst­kie po temu okazje. A potrzeba kształcenia myślenia politycznego wśród młodzieży istnieje i to duża. Unaoczniło nam to z całą ostrością właśnie XIII Plenum Komitetu Cen­tralnego PZPR.
MIECZYSŁAW SKĄPSKI

nia prowadzi się naukę pływania 
w kilku punktach miasta, tak, że 
każdy chętny znajdzie okazję, by 
posiąść sztukę utrzymania się na 
wodzie. Bezwzględnie muszę 
umieć pływać nie tylko czynni 
wioślarze, kajakarze, żeglarze czy 
motorowodniacy, lecz i ci, którzy 
pragną w celach przyjemnościo­
wych korzystać ze sportów wod­
nych.

Naukę pływania prowadzi się 
w Krzyżownikach przez trenera 
Pawła Ziółka, w Strzeszynku i na 1 
Rusałce przez miejscowych ra* 
towników. We wszystkich tych 
ośrodkach nauka odbywa się w 
poniedziałki, środy i piątki od 
godz. 15—17. Karty pływackie, po 
zdaniu próby przed upoważnio­
nymi trenerami można otrzymać 
w wymienionych ośrodkach. Każ­
dy zgłaszający się do zdania pró­
by musi być w posiadaniu aktu­
alnej karty zdrowia. Na Rusałce 
dyżuruje lekarz, który przepro­
wadza badania w następujących 
dniach: w środy, soboty i niedzie­
lę od godz. 14—20.

Dzielnicowy KKFiT Poznań 
Wil^ia organizuje dodatkowe kur­
sy nauki pływania dla mieszkań­
ców swojej dzielnicy na Niesta- 
chowie codziennie (z wyjątkiem 
sobót i niedziel) od godz. 17-19- 
W ramach 12 kursów organizowa­
nych przez. Dzielnicę Poznań—Wil­
da, odbędą się 2 kursy dla mie­
szkańców z dzielnic Poznań—Stare 
Miasto i Poznań—Nowe Miasto.

Zapisy na kursy pływackie 
przyjmują na Niestachowie PP' 
W. Machowski, J. Kulczyński i 
Goetz. (p)



Warunki polityki 
współistnieniaWśród sprzecznych ten­dencji polityki świato­wej zadziwiającą j^st niezmienność zimnowo jennej polityki rządu Niemie­ckiej Republiki Federalnej. Źródeł tego swoistego feno­menu należy chyba upatry­wać w specyficznej niewrażli •wości zachodnioniemieckich kół rządzących na zmiany za­chodzące w świecie. W ciągu ubiegłych dwu lat kiedy w ło nie Zachodu doszło nie tylko do ujawnienia, ale i praktycz nego starcia się dwu koncep­cji Paryża i Waszyngtonu zim nowojenna polityka Bonn zdo była nowe szanse.Przy obecnym układzie sto­sunków w łonie sojuszu atlan tyckiego, ani prezydent de Gaulle, ani też prezydent Ken nedy nie mogą realizować swoich koncepcji politycznych bez udziału Niemieckiej Re­publiki Federalnej. Nic więc dziwnego, że obaj antagoniś­ci pospieszyli złożyć wizyty w Niemczech zachodnich.Prezydent Stanów Zjedno­czonych przygotowując się do swojej europejskiej podróży wygłosił na uniwersytecie w Waszyngtonie doniosłe prze­mówienie, w którym w zasa­dzie zaakceptował tezę o po­kojowym współistnieniu mię­dzy Wschodem i Zachodem. Oczywiście, nikt, kto trzeźwo ocenia trudności na drodze po kojowego współistnienia nie mógł liczyć, że rząd NRF za­akceptuje takie stanowisko, które zakłada przecież poro­zumienie z obozem socjalisty­cznym. Toteż nie wywołało wielkiego zdziwienia oświad­czenie kanclerza Adenauera złożone w czasie wizyty Ken­nedyego w NRF, który od ra­zu w przemówieniu powital­nym podkreślił, że USA nie mogą zawrzeć żadnego porożu mienia z ZSRR ze szkodą dla swoich sojuszników. Takie o- świadczenie w ustach Adenau era nie oznacza nic innego jak tylko podkreślenie, że Niem­cy zachodnie będą kontynuo­wać starą politykę przeszka­dzania odprężeniu międzyna­rodowemu.Rywalizacja między Francją a USA o względy Bonn dopro wadza do kolejnych ustępstw na rzecz NRF, zarówno na po­lu ekonomicznym jak i mili­tarnym. Stany Zjednoczone musiały w gruncie rzeczy za­aprobować traktat elizejski za warty między de Gaulle’m i Adenauerem. mimo że traktat ten godzi przede wszystkim w przywóddztwo USA wśród partnerów atlantyckich. Jed­nocześnie de Gaulle nie może protestować i nie protestuje przeciwko zabiegom rządu NRF zmierzającym do wejścia w posiadanie lub dysponowa­nie bronią atomową, chociaż realizacja tych zamierzeń NRF zniweczyłaby nadzieję de Gaulle’a na przywództwo

Zderzenie dwóch samo chodów. Skutek — kierowca ciężko ran­ny, obydwa pojazdy uszkodzone. Oczywiście: Mi­licja, prokurator — śledztwo i okazuje się, że przyczyną kaFrancji w zjednoczonej Euro­pie. Francuska „Liberation” z 28. VI. 1963 r. określiła lapi­darnie następującą sytuację, pisząc:„Dokonany został dalszy krok w ewolucji NATO w kie runku niemiecko-amerykań- skiego sojuszu wojskowego. Czy trzeba powtarzać, iż to jest bezpośrednią konsekwen­cją szaleńczej polityki Fran­cji, która usiłuje pozyskać najbardziej reakcyjne i mili- tarystyczne koła w Bonn, da­je im możliwość wygrywania rozbieżności istniejących mię­dzy zwycięzcami Hitlera?”Prezydent Kennedy w czasie swojej wizyty w Berlinie za­chodnim przemawiając do słu­chaczy uniwersytetu stwier­dził, że:„Nowa Europa Zachodu — Europa dynamiczna, różnorod na i demokratyczna musi sta­nowić dla ludów Wschodu sta le rosnącą siłę przyciągającą”.Takie postawienie, sprawy nie uwzględnia doświadczenia narodów Europy wschodniej.Kto dziś popiera rozwój mi litaryzmu zachodnioniemiec- kiego i aprobuje politykę rzą­du NRF, której częścią skła­dową jest zmiana granic u- kształtowanych po 1945 roku, nie może liczyć na poparcie ze strony krajów wschodniej Europy. Europa zachodnia z militarystycznymi i rewizjoni stycznymi Niemcami zachodni mi jako jej częścią składową nie może stanowić rzecz jas­na żadnej „siły przyciągają­cej”. Jest to słuszne nie tylko w kontekście zjawisk czysto politycznych, lecz także i eko­nomicznych zarówno w odnie sieniu do przeszłości, kiedy to imperializm niemiecki pró­bował zbudować na Wscho­dzie swoje półkolonialne, pół- niewolnicze zaplecze jak i w odniesieniu do teraźniejszości kiedy „zintegrowana” Europa zachodnia rozpatrywana jest jako baza do zbudowania no­wej Europy „aż po Ural”.Autorzy wszelkiego rodzaju planów wchłonięcia Europy wschodniej „aż po Ural” za­pominają, że kraje obozu so­cjalistycznego w wyniku dru giej wojny światowej i dyna­micznego rozwoju po drugiej wojnie stały się partnerami politycznymi pierwszej rangi. Stare wyobrażenia o misji na Wschodzie i urządzaniu Wscho du na modłę zachodnioeuro­pejską zostały ostatecznie po­grzebane. Nowy układ sił za­kłada ułożenie stosunków na zasadach pokojowego współi­stnienia, a to z kolei wymaga odrzucenia zimnowojennej po Utyki rządu NRF, który stoi na stanowisku, że Rzesza Nie miecka istnieje w granicach z 1937 roku”. Aprobata takie­go stanowiska oznacza konty­nuację zimnej wojny.
TADEUSZ BLACH

tastrofy były niesprawne ha­mulce.Mądry po szkodzie laik za­pyta: jak to możliwe, że nie­sprawne technicznie pojazdy krążą po naszych szosach? Chcąc na takie pytanie odpo­wiedzieć trzeba pokrótce przedstawić kilka podstawo­wych uchybień towarzyszą­cych gospodarce samochodo­wej. Uchybienia te zresztą wy wierają nie tylko negatywny wpływ na stan drogowego bez pieczeństwa, ale także umoż­liwiają dokonywanie wszelkie go rodzaju nadużyć. Ale ad rem. Oto jak wygląda gospo­darka samochodowa w niekto rych przedsiębiorstwach.
Wyciąg 

z milicyjnej notatki
„24. XI. 1962 r. o godz 23 w

Nietuszkowie (pow. Chodzież) za­
trzymałem kierowcę E. M. z PGR 
Oleśnica. Szofer znajdował się
pod wpływem alkoholu.
kontroli 
lem, że

dokumentów
. Podczas 
stwierdzi-

nie ma wypełnionej na
bieżąco karty drogowej. E. M 
tłumaczył swój pobyt w Nietuszo- 
wie tym, że po powrocie do bazy 
przyjazdu w karcie nie odnotował 
i udał się na zabawę, gdzie prze­
bywali jego koledzy.

U zatrzymanego znalazłem kar­
ty z całego miesiąca — nie nale 
życie prowadzone oraz dwa 
egzemplarze kart ostemplowanych 
i podpisanych jedynie w rubry­
kach „zleca się przejazd” i „po­
jazd sprawny technicznie” — czy­
li wystawione in blanco. Tymcza­
sem pojazd miał niesprawne ha-
mulce, wobec 
go do KP MO.

O godz. 1 w

czego odstawiłem

nocy telefonicznie

Niesprawne hamulce 
samochodowych nadużyćTymczasem w placówce tej in spektor Wydziału Komunika­cji Prezydium WRN ujawmł kilka zastanawiających fak­tów. Np. w stosunku do kierów cy, który spowodował awarię „Warszawy” (ok. 12 tys.. zł. st. aty) nie wyciągnięto żad­nych' wniosków. Wszyscy wie my, że odległość między Ko­łem a Chodzieżą wynosi 170 km. Jednakże na karcie dro gowej wypełnionej w Zakła­dach Porcelitu wynosi ona raz 282 km. a raz... 300 km.O antygospodarce samocho­dowej w Miejskim Przedsię­biorstwie Gospodarki Komu­nalnej w Środzie —• Wydział Komunikacji Prezydium WRN został poinformowany przez jednego z pracowników MPGK, który nie mógł ścier - pięć bałaganu. Kontrola m. in. wykazała brak rozliczenia z pobranych i zużytych paliw. Kierowcom wydawano tyle pa liwa, ile żądali. Dwa pojazdy „garażowano” pod gołym nie­bem i na błotnistym podłożu. Książki pojazdów mechanicz­nych nie były prowadzone, to samo można powiedzieć o do­kumentacji ogumienia.Aż nie chce się wierzyć, że podobne zaniedbania mogą wystąpić w takiej instytucjijak Straż Pożarna, która ze

zapytałem kierownika PGR Oleś­
nica, gdzie jest jego samochód 
ciężarowy. Oświadczył, że znai- 
duje się w garażu. Nie — odpo­
wiedziałem — jest na komendzie; 
proszę o odebranie wozu...

Następnego dnia udałem się dc 
PGR Oleśnica. Ustaliłem że klu­
cze od garażu mają kierowcy, któ 
rzy o każdej porze mogą wyje­
chać samochodami w celach pry­
watnych. Dostęp do kart drogo­
wych mają wszyscy — kto chce 
wypisuje. Sprawność techniczną 
pojazdu poświadcza bez . sprawdzę 
nia niewykwalifikowany pracow­
nik, czasami magazynier zboża-

Strusia metodaTrudno chyba o większą, sa­mowolę kierowców i mniejszą kontrolę kierownictwa w za kresie eksploatacji pojazdów. Dlatego też w sprawie tej Wy dział Komunikacji Prezydium WRN 21 stycznia br. zwrócił się do Wojewódzkiego Zjedno czenia PGR, prosząc o przepro wadzenie szczegółowej kontro li i ukaranie winnych. Zjed­noczenie — do końca marca — nie raczyło nawet odpowie­dzieć (termin powiadomienia Wydziału upłynął 20. II. br.)Podobną — strusią politykę — zastosowały Zakłady Por­celitu w Chodzieży, które nie odpowiedziały na przesłane im zalecenia poinspekcyjne.einz, którego ojciec zginął przed dwudziestu laty na froncie wschodnim, przy­wdział niedawno oliwkowy mundur policjanta granicznego. Dzisiaj ten 21-letni młodzieniec z „pepeszą ' na ramieniu stoi na gra­nicy z Berlinem zachodnim. Patro­luje odcinek, który przed rokiem z tamtej strony ostrzeliwano.Z domu Heinz wyniósł przeko­nanie, że wojna to bardzo bolesna sprawa. Przypominała mu o tym fotografia ojca, którego nigdy nie widział i matka, która zwvkła ma­wiać: „Urodziłam się o kilka lat za wcześnie... Niby miałam męża, niby nie...”Wiele dowiedziałresztę zrozumiał, modzielne życie. się w szkole,rozpoczynając sa-. Kształcąc się w sztuce pisania i rachowania, uczeń szkoły NRD poznaje jednocześnie abecadło poli­tycznego myślenia i obywatelskiego wychowania. Uczy się o tym czym był faszyzm, co to jest patriotyzm dlaczego wojna hitlerowska była’ niesprawiedliwa. W szkole NRD Gdańsk jest Gdańskiem. Wrocław__  Wrocławiem, Praha — Prahą; boha­terem i ten, kto dobrze pracuje i ten, kto jako patriota walczył prze­ciwko niemieckiemu faszyzmowi; Przyjacielem, kto jak każdy uczciwy Niemiec, jak każdy uczciwy czło­wiek — walczy o pokój, przeciw ciemiężcom ludu. Szkoła i Wszel­kie instytucje publicznego wycho­wania podporządkowują swą dzia­łalność zasadzie: „Niemiecka Re­publika Demokratyczna — ojczyzną wszystkich dobrych Niemców7”.W realizacji tej zasady serdecz-

szość samochodów poruszają­cych się na naszych szosach ma większe lub mniejsze uster ki techniczne bądź też wadli­wą dokumentację. W okresie tym ujawniono, że mankamen ty takie dotyczą 81 pojazdów na 142 skontrolowanych.Wydział Komunikacji Pre­zydium WRN posiada listę. 50 „dłużników”. Są to przedsię­biorstwa, do których wysłano raporty z przeprowadzone] kontroli i oczekuje się odpo­wiedzi na pytanie: „co zrobio­no by usunąć zaniedbania i nie dopuścić do ich powtórzę nia?” Oczekiwanie trwa bar­dzo długo — nawet od 1960 r. W tymże roku raporty takie otrzymały m. in. koniński POM, MPR-B w Ostrowie, Wolsztyńska Fabryka Meb.i i do dnia dzisiejszego nie ra czyły odpowiedzieć.Postulując lepszą pracę re­widentów resortowych nie na leży jednak zapominać, że

względu na swój charakter powinna szczególnie dbać o prawidłową eksploatację po­jazdów. Tymczasem stwierdzą no, że w Komendzie Powiato­wej Straży Pożarnych w Wą­growcu do magazynu paliw miał dostęp każdy kierowe? i mógł pobrać tyle paliwa, ile uważał za potrzebne. Kierow­com nie wypłacono premii z? oszczędność paliwa, ani też nie potrącano im z uposaże­nia za przekroczenie normy zużycia paliwa. W komendzie garażowano samochód osobo­wy zarejestrowany na Powia­towy Związek Ochotniczych Straży Pożarnych (bez zezwo­lenia WZOSP). Na pojazd ten pobrano ok. 250 litrów benzy­ny, ale dokumentów rozlicze­niowych brak. Szczególny nie pokój musi jednak budzić fakt używania pojazdów po­żarniczych niezgodnie z ich przeznaczeniem — na wyciecz kę, pogrzeb (a co by było gdy by w tym czasie wybuchł po-Pikantna ciekawostka: inspek tor Wydziału stwierdził uży­cie samochodu osobowego — niezgodnie z przeznaczeniem, a mianowicie do przewozu... masła, przy czym z auta ko­rzystał komendant.
Nie tylko kontrolaPrzeprowadzone od stycznia do czerwca br. kontrole pojaz dów pozwoliły inspektorom Wydziału Komunikacji Prezy­dium WRN ustalić, że więk-

W szkole i w życiu
Z IRD od specjalnego wysłannika „Głosunym sojusznikiem są rzesze tych starszych ludzi, którzy w la­tach terroru, jako niemieccy ko­muniści, nie wahali się walczyć o te same co dzisiaj ideały; pomoc­nikiem — ci. którzy zrozumieli, że przed laty stanęli po fałszywej stro­nie barykady i ci, którzy dzisiaj wiedzą, że ich wtedy oszukano. Jest wreszcie pokolenie wychowane juz w nowych warunkach Niemiec de­mokratycznych.O tym, jak szeroki jest ten frontsojuszników już faszystowskiego, socjalistycznegomówiTo język ruch

nie tylko anty- ale dzisiaj także wychowania —przykład Jugendweihe.nieprzetłumaczalne na nasz określenie oznacza społeczny obywatelskiego . wychowania.Jego inicjatorem była w drugiej po­łowie minionego wieku socjaldemo­kracja niemiecka. Wtedy był to zaczątek dobrowolnego i laickiego wychowania młodzieży szkolnej, wychowania organizowanego poza klerykalną ówcześnie szkołą.Dawne tradycje wzbogacono w NRD o nowe. Jugendweihe — ro­dzaj dobrowolnego, rocznego szko­lenia dla 14-latków — daje młodzie­ży sposobność poznania różnorakich zagadnień społecznych, światopo­glądowych, politycznych.Grupy Jugendweihe, w których uczestniczy młodzież niezorganizo-

wana, pionierzy, członkowie FDJ, spotkać można wszędzie. W Buchen- waldzie — na terenach byłego obozu zagłady, gdzie zwiedzając muzeum martyrologii dwudziestu narodów, poznają historię lat hitlerowskiego terroru. W pobliskim Weimarze, gdzie uczą się historii innych Nie­miec kraju wielkich humani­stów — Goethego i Schillera. Na spotkaniach z robotnikami, w pra­cowniach artystów i w muzeach, w klubach robotniczych — na spot­kaniach z działaczami partyjnymi i społecznymi. Organizuje się kółka zainteresowań (filatelistyczne, mu­zyczne, filmowe) i zajęcia, podczas których młody Niemiec dowiaduje się 0 tym, dlaczego jego ojczyzna wybrała drogę socjalistycznego roz­woju, skąd wzięło się życie, jak po­wstała religia, dlaczego twórcze mo żliwości człowieka są nieograniczo­ne. Uczy się pracować i żyć po so­cjalistycznemu.Zajęcia Jugendweihe organizuje się dla 14-latków. którzy uczestni­czyć w nich mogą wTyłącznie za zgo dą swoich rodziców. Prowadzą je lu dzie. których łączy poczucie odpo­wiedzialności za najmłodsze pokole nie, są wśród nich działacze partii politycznych i młodzieżowej organi­zacji FDJ. robotnicy, nauczyciele i artyści, naukowcy i dziennikarze. Jedni są organizatorami Jugend­weihe w dzielnicy, miasteczku czy

Akcja „Głosu" 

i „Gazety Chłopskiej

podniesienia poziomu gospo­darki samochodowej nie moż­na wiązać jedynie ze wzro­stem operatywności kontroli. Wydaje się bowiem, że jedna z głównych przyczyn motory­zacyjnej antygospodarki pole­ga na rozproszeniu taboru w ponad 30 tys. (w wojewódz­twie poznańskim w ponad 3 tys.) gospodarstw samochodo­wych dysponujących przeważ nie jednym lub dwoma pojaz­dami. Z jednej strony unie­możliwia to prowadzenie prze myślanej polityki zaopatrze­niowej i utrudnia właściwe wykorzystywanie pojazdów —• z drugiej powoduje, że gospo­darką samochodową zajmują się niejednokrotnie dyletanci. Szkoda więc, że wydana w 1961 r. uchwała Rady Mini-strównienie transportu wego i zawieranie branżowych — bez echa.
MICHAŁ

zalecająca uspraw-samocho^o- porozumień przeminęła
ŁUCZ* K

Mamy kiepskie sadyNasza akcja „Witaminy dla rodziny” wywo­łała szeroką dysku­sję na tematy zwią­zane głównie z produkcją i zaopatrzeniem rynku w wa­rzywa. Niewiele dotychczas mówiliśmy o owocach i sa­dach, o potrzebie zwiększenia produkcji jabłek, gruszek czy śliwek. Problem taki w istocie istnieje i nie zamierzamy go pomijać. Zacznijmy od „jako­ści” naszych sadów.Według spisu z roku 1961 mieliśmy w kraju około 83 mi liony drzew owocowych. Na pierwszy rzut oka — ilość po­kaźna. Znacznie skromniej wy gląda to jednak w plonach, które określa się na 60G tys. ton ow7oców rocznie. Jest to kompromitujące mało tym bar dziej, że dużą część stanowią odmiany wczesne, spożywane wtedy, gdy nasze stoły nie cierpią na brak witamin. Do­dać tu warto, że jedynie 5 proc, drzew z ogólnej ich licz by rośnie w7 ogrodach z praw- dziwrego zdarzenia, o powierz­chni powyżej 1 ha. Pozostałe, to sady i sadziki najczęściej zaniedbane, o bardzo niskiej kulturze, pozbawione facho­wej opieki.Często nawołuje sie do za­kładania nowych sadów. Tym czasem, zdaniem wykształco­nych sadowników, nie w ilo­ści, lecz w intensyfikacji kul­tur owocowych leży przyszłość sadownictwa. Oto przykład. W Belgii istnieje 30 tys. ha sa­dów. unrawianych tradycyj­nymi metodami i 8 tys. hawiosce, tam gdzie mieszkają, inni pomagają — systematycznie lub do­raźnie — w prowadzeniu zajęć. Te ostatnie odbywają się zawsze poza szkołą: w klubach fabrycznych lubmłodzieżowych, świetlicach.Jugendweihe wawczym NRD
w bibliotekach;w systemie wycho- ma pomóc młodymludziom w wyborze drogi życiowej. Ma ułatwić przyswojenie młodzieży socjalistycznych ideałów życiowych.Jako pierwsi dokonują wyboru ro dzice. W minionym roku 90 procent rodzin posyłało swoje dzieci na za­jęcia Jugendweihe. Znaczy to, że o- gromnej większości czternastolat­ków dom rodzinny ułatwił zapozna­nie się ze szlachetnymi ideałami współczesności.' 1Potem dokonuje wyboru młodzieżą Nieczęsto już ta czternastoletnia; zazwyczaj wtedy, gdy dorasta, wcho dzi w samodzielne życie. Dokonuje tego wyboru nie pozostawiona sama sobie, lecz otoczona troską tych, któ rzy nie chcą, by kiedykolwiek mia­ła się powtórzyć historia lat trzy­dziestych — czterdziestych.Dla młodzieży, która przechodzi taką szkołę życia, wybór ten nie jest trudny. Być dobrym Niemcem-pa- triotą, człowiekiem zaangażowanym po stronie nowej moralności, służyć dobrze swej socjalistycznej ojczyź­nie — to w warunkach NRD ideały, o których nie tylko się mówi. To rzeczywistość i atmosfera, w której wyrastają nowe pokolenia. I dlate­go dla młodzieży niemieckiej po na­szej stronie Łaby ideały te są tak bliskie.

TADEUSZ KACZMAREK

nowych sadów — intensyw- nycn. Z tych 8 tys. ha, zbiera się więcej owoców, niż z tra­dycyjnych 30 tys. ha. Każdy, średnio biorąc „intensywny” hektar daje tam co roku 200, 250 a nawet 300 kwintali.Tajemnica tego niezwykłego urodzaju tkwi w nowych me­todach upraw. Polegają one m. in. na sadzeniu drzew ni- skopiennych. karłowatych -i półkarłowatych. Przy stosowa niu właściwych zabiegów, z dwukrotnie mniejszej powierz chni uzyskuje się dwukrotnie większe zbiory. Sady intensyw ne „pracują rytmicznie”, owo cują co roku.Pierwszym warunkiem za­łożenia takiego sadu opisując to bardzo lapidarnie i tylko informacyjnie — jest posadzę nie na 1 hektarze znacznie większej liczby drzew. Nie 100 — jak to robi się u nas — lecz np. 400, 500, a nawet 1000. Są to co prawda drzewa małe, ale la to owocujące szybciej. Jeżeli przy uprawie tradycyjnej drzewo uzyskuje pełną zdolność owocowania około dwunastego roku życia, to w sadzie intensywnym „wiek dojrzałości” osiąga ono już w czwartym, piątym roku. Efekty te uzyskuje się przez stosowanie określonych zabie­gów. W ciągu dwóch, trzech, pierwszych lat po zasadzeniu drzewko jest „zmuszane” do bardzo dużych przyrostów. Nie szczędzi się wówczas ani obornika, ani nawozów mine­ralnych. nie mówiąc już o pod lewaniu w7 okresach suszy. Na stępnie w drodze zmniejszenia dawek nawozowych sztucznie hamuje się wzrost drzew, a wyrośnięte gałązki przegina i przywiązuje w pozycji pozio­mej. Wygięte poziomo gałę­zie dają bardzo wcześnie pąki kwiatowe, gdy tymczasem ros nące pionowo podobną aktyw­ność ujawniają dopiero po kilku latach.Wszystko to -wygląda bar­dzo obiecująco. Praktyka jed­nak nie jest prosta. Materia­łem wyjściowym nie może być zwykłe drzewko. Podkładką wegetatywną musi być karło­wata. sztucznie wychowana odmiana, zaszczepiona odmia­ną szlachetną. Zarówno za granicą, jak i w naszych pol­skich placówkach badawczych w7yhodowano już takie odmia­ny. Przeszły one pomyślny okres licznych prób i można je z całym przekonaniem po­lecić sadownikom.Zakładanie sadów intensyw­nych nie jest oczywiście za­jęciem dla .amatorów łatwych zysków. wymaga bowiem zwiększonego nakładu pracy i środków finansowych. Tu także nie może być mowy o uprawie zbóż czy innych ro­ślin między drzewami. Sad ta ki trzeba pieczołowicie pie­lęgnować. nawozić, przestrze­gać terminów opryskiwali i innych zabiegów fitosanitar­nych. Wdzięczne pole do po­pisu mi?lvby tu zakłady ogrod nicze PGR i spółdzielni pro­dukcyjnych. których zadaniem jest torowanie drogi nowo­czesnym metodom produkcji.
FELIKS BIŁOŚ



0 wypoczyalii dobrze i żleOgłoszona przez nas an­
kieta, pod nazwę „O 
wypoczynku dobrze i 
źle" wywołała duże za­

interesowanie wśród Czytelników 
„Głosu", czego dowodem sę 
liczne listy nadsyłane codziennie 
do redakcji. Większość naszych 
korespondentów zajmuje się 
podmiejskimi ośrodkami wypo­
czynkowymi wskazując na do­
datnie i ujemne strony ich or­
ganizacji. Niestety, w dalszym 
cięgu przeważają głosy krytycz­
ne. Odnosi się to szczególnie do 
spraw komunikacji i wyżywienia. 
Można jednak mieć nadzieję, że 
po niedawnej naradzie w Pre­
zydium RN m. Poznania sytuacja 
w tej dziedzinie będzie lepsza. 
Poniżej drukujemy fragmenty 
najciekawszych korespondencji. 
Zgodnie z obietnicą przyzna­
liśmy w tym tygodniu trzy na­
grody.

Otrzymali je: Wojciech Ka­
sprzak, Ostrzeszów, ul. Poprzecz­
na 2 — kuchenkę turystyczną; 
Barbara Ratajewska, Dymacze- 
wo Sł. — torbę turystyczną; mgr 
Tadeusz Popiel, Poznań, ul. 
Gwardii Ludowej 11 m. 9 — ter­
mos. Gratulujemy! Nagrody prze 
ślemy pocztą.

Przypominamy, że akcja nasza 
trwa. Czytelnicy „Głosu" nadsy­
łając korespondencję na wcza­
sowy temat, mają możliwość 
otrzymania jednej z nagród przy 
znawanych co tydzień. Zapra­
szamy!!

Rys.: L. Kępczyński

la wycieczką do LubaszaMiłośnikom wycieczek,spokoju i piękna przy­rody polecamy wyjazd do Lubosza Międzychodzkiego, odległego od Poznania o 56 km. Wyjazd z Poznania godz. 8.21". Niestety, jazda trwa aż półto­rej godziny. Ale warto! Od stacji kolejowej nad jezioro jest dokładnie 1200 m.Jezioro, w ładnym lesie mie­szanym, sprawia urocze wraże nie (patrz rysunek) panuje tu cisza, z rzadka jedynie mąco­na przez warkot motoru jakie­goś samochodowego czy moto­

cyklowego turysty, którzy tu dość chętnie zaglądają. Kąpiel w jeziorze na szczęście nie jest zakazana, choć lepiej byłoby, gdyby na miejscu wytyczono przestrzeń dla niepływających, woda tu głęboka. Brak także koszy na papiery i odpadki, skutkiem czego dookoła wala się sporo pozostałości po bi­wakujących tu wczasowiczach. O to powinny się postarać wła dze gromadzkie.Powrót — pociągami, bądź z przesiadką w Rokietnicy bądź bezpośrednim. Niestety,

Młodą lub w średnim wie­
ku, kulturalną opiekun­
kę do trzyletniego dziec­
ka oraz do pomocy w nie ' 
wielkim gospodarstwie do­
mowym w Warszawie — 
przyjmę. Zgłoszenia li­
stowne: Warszawa-Koło, 
ul. Małego Franka 8 m. 
17, Hanna Krall-Szperko- 
wicz. 661g
Samodzielna pomoc do­
mowa z gotowaniem do 
3 osób na prowincję po­
trzebna. Zgłoszenia: Po­
znań. Walki Młodych 3 
m. 17, godz„16—20. 14257p
Formierzy i piecowego 
przyjmie firma Odlewnia 
Żeliwa, Trojanowski, Po­
znań, ul. Wrzesińska 1.

4J4g
Przyjmę czeladnika ko­
walskiego (dobra płaca), 
dwóch uczniów ślusar­
skich (zwrot przejazdu). 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 449g,
Inżynier rolnik, emeryt 
przyjmie odpowiednią pra 
cę (okres dowolny). Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 476g.
Rencista poszukuje lek­
kiej pracy na 4 godziny 
dziennie. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 
19 dla 486g.
Osoba do prowadzenia 
domu potrzebna. (Małżeń­
stwo pracujące, dwoje 
dzieci w wieku szkol­
nym). Zgłoszenia: Cheł­
mońskiego 11 m. 19, godz. 
17—19 — prócz sobot i nie 
dziel. 488g

Kupię imadło ślusarskie, 
ul. Kozia 8 m. 27. 468g
Kupię samochód z PKO 
lub produkcji zachodniej. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 522g.

Kajak „Salamandra”, ra­
dio „Calypso” sprzedam. 
Strusia 3a m. 4, godz. 17.

_____  _ 727g
Wózki dziecięce, wielki 
wybór oraz materace — 
wszelkie rozmiary poleca: 
Brzozowska. Poznań, Czer 
wonej Armii 10. 36667g
Siatki parkanowe pod- 
tynkowe oraz inne pole­
cam .Poznań. Dzierżyń­
skiego 268 — sklep. 38916g
Nową sypialnię, jasną, 
wysoki połysk sprzedam 
na raty lub za gotówkę. 
Gąsiorowskich 10 m. 8.

387g

Sprzedam samochód ,,Sko 
da” 1200 — furgon. Po­
znań, ul. Piękna 3. 489g

I Samochód „P-70” w bar- 
' dzo dobrym stanie sprze- 
1 dam. Oferty Biuro Ogło­

szeń, Grunwaldzka 19 dla 
498g.______ ____ ____

Uwaga ogrodnicy! Sprze­
dam piec c. o.„ Strebel” 
ponad 6 m2 — idealnym

i stanie, tel. 425-96. 506g
Okazja! Sprzedam rower 
„Favorit” 1250 zł. Żydow­
ska 10 m. 2. 510g
Klatki po norkach i li­
sach tanio sprzedam. Śro­
da Wlkp., Wawrzyniaka 
1. 512g
Tanio sprzedam skuter 
„Wiatka”. Koło, ul. Dą­
browskiego 27. 513g
Sprzedam korzystnie pię­
kny pokój stołowy, leżan 
kę, łóżka, ul. Włodkowi­
ca 28 (przy Rycerskiej).

517g

Sprzedam samochód ,,Sy- ’ 
rena”. Leszno, ul. Szybów i 
ników 29. 436g ■
Sprzedam nową nieuży­
waną maszynę dziewiar­
ską „Knitax”. Cena ko­
rzystna. Oferty Biuro O- 
głoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 444g.
Westfalkę prawie nową 
tanio sprzedam. Poznań- 
Podolany, Czorsztyńska 
18.  454g
Skuter Peugeot sprze­
dam. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19, dla 
455g.

Sprzedam motocykl „Iż” 
z przyczepą — zamienię 
na lżejszy lub samochód 
(ropniak). Poznań, 15, 
Smochowice, Canowska 
38. 518g
Tanio sprzedam owoc na 
50 drzewach W Poznaniu. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 528g.
Sprzedam 400 kurek dzie- 
więciotygodniowych (ho­
dowlane). Poznań - Wino­
grady, Murawa 9 . 546g
Sprzedam kompletną spa- 
cerówkę giętą. Kościelna 
18 m. 20, godz. 16. 543g

Pracująca poszukuje s, 
niedzielnego pokoju u 
lidnej rodziny. Oier^ 
Biuro Ogłoszeń, Grun 
waldzka 19 dla 539g. Q> 
Kraków! Piękny pokóT?, 
m2, z kuchenką, spiża/ 
ką, z przynależnością^' 
zamienię na podobne / 
Poznaniu. Wiadomość: pi 
znan, Kniewskiego 4 iń ’ 
_____________________  
Komfortowe 1-pokojd^ 
mieszkanie zamienię . 
większe. Tel. 45-785, j 
godz. 16.________ ------5^ 
Samotna pani poszukuj 
spiesznie pokoju umeblj. 
wanego wzgl. pustego 
Zapłaci z góry. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Gnuj. 
waldzka 19 dla 549g.

Sprzedam działkę z pra, 
wem budowy w Gnieźnie 
ulica Czerwonej Armii J 
dawniej Witkowska n 
(stolarnia).__________39033g
Willa pięciopokojowa, 
kuchnia, łazienka, central 
ne ogrzewanie, garaż 
morga ogrodu, 100 drzew 
owocowych starszych 
Kiekrz przy Poznaniu, bli 
sko stacji, 320.000 zł, dom 
nowy, trzypokojowy, ku. 
chnia, łazienka, central, 
ne ogrzewanie, duży o- 
gród, 200.000 zł, dom do­
brze zbudowany, wolne 
zaraz dwa pokoje, kuch­
nia, dom gospodarczy, o- 
gród Luboń, przy auto­
busie, 170.000 zł, spieszn.e 
sprzeda: Nowak, Poznań, 
Wyspiańskiego 16 . 653g
Kupię spiesznie willę je­
dnorodzinną także bliz-

Zaproszenie do OstrzeszowaVI7 naszym województwie’ ’ dużo jest jeszcze miejsc •— pięknie położonych, który­mi nikt się nie zainteresował. Nie wszyscy lubią morze lub góry. Są tacy, którzy chcieli- by spędzić wakacyjne dni
Urok Dymaczewa

YV ielkopolski Park Narodo- ’ " wy ma wiele pięknych za­kątków. Kilka z nich w u- nnejętny sposób zamieniono na ośrodki turystyczne. Jed­nakże pominięto kilka wspa­niałych miejsc, które można przy niewielkim wkiadzie pracy przygotować dla ludzi szukających miejsca na odpo­czynek. Takim „kopciusz­kiem” jest Jezioro Dymaczew skie, leżące w przepięknej o- kolicy. Trudno do niego do­trzeć. bo stacja kolejowa le­ży w Mosinie oddalonej o 7 km. Nie ma tu także komu­nikacji autobusowej. Teren ten mogą więc odwiedzać tu­ryści zmotoryzowani. Obec­nie tylko w niedzielę zalud­niają się brzegi jeziora. Naj­więcej widzi się wędkarzy. Warto jeszcze dodać, że Pre­zydium GRN w Mosinie u- stawiło tablicę z zakazem ką­pieli. Jezioro jest obecnie bardzo zanieczyszczone. Czyż­by tak trudno było zamienić je na kąpielisko? W odległej o 6 km. wsi Łodzi można wy­pożyczyć kajaki, żaglówki, ło­dzie rybackie oraz wynająć domek campingowy. Turyści mogą zaopatrywać się w po­trzebne artykuły w sklepie GS. Urządzenie choćby pro­wizorycznej plaży, przystoso­wanie jeziora do kąpieli i u- mieszczenie odpowiednich o- strzeżeń nie jest niewy­konalne. Być może zająłby się tym który z poznańskich zakładów pracy, zapewniając swym pracownikom i innym ludziom solidny wypoczynek. 
BARBARA RATAJEWSKA

gdzieś nad jeziorem czy w kąpielisku. Przykładem miej­scowości, która posiada wiele ■walorów jest Ostrzeszów. Prastary gród, choć nieduży, może się poszczycić wieloma obiektami. Obecnie ośrodkiem zainteresowania jest basen mieszczący się blisko miasta. Basen jest naprawdę piękny. Długi 125 m z 2-piętrową trampoliną. Dwa kilometry od miasta (kierunek Ostrów) przy szosie w lesie znajduje się „zbiór” niedużych lecz u- roczo położonych jezior. Na razie jest to miejsce odwie­dzane tylko w niedzielę. Je­dynie nieliczni zatrzymują się tam na noc. Nie ma tam kio­sku z żywnością ani ratowni­ka, ale przy dobrej organiza­cji mógłby powstać piękny o- środek wczasowy. 8 km od te­go miejsca znajduje się zna­ne w województwie Jezioro Antonińskie z przystanią ka­jakową i plażą.Ostrzeszów położony w do­linie ma hotel, kino panora­miczne, kawiarnie i restaura­cje. Przy dobrej organizacji Ostrzeszów mógłby stać się pięknym miejscem wypoczyn­kowym.
WOJCIECH z Ostrzeszowskiego 

(nazwisko i adres znane redakcji)

należy wziąć ze sobą napoje i pożywienie, jako że na miej­scu niczego nabyć nie można.
JAN KOWALSKI Poznań
Hałas 

zmorąodpoczynkuZabieram głos na ten te­mat z dwóch powodów — mi­łego i ciągle ponawianego za­proszenia „Głosu” do dysku­sji — i po drugie w związku z przeczytaną w sobotnim „Głosie” (z 13. 7.) informacją o konferencji w Prezydium RN m. Poznania.Otóż problemy poruszone na tej konferencji są wszy­stkie, jak najbardziej słuszne — ale według mnie niepełne (przynajmniej z tego, co za- relacjonował ..Głos”) brak przede wszystkim jednego z zasadniczych — problemu 
hałasu i ciszy w miejscach wypoczynkowych.W dalszym ciągu zmorą nu­mer 1 odpoczynku są różnego rodzaju hałasy. Przede wszy­stkim — radiofonizacja — u- prawiana wulgarnie bez li­czenia się z mieiscem, z nora dnia, z pogodą itp. Na chybił trafił „rżnie” muzvka aż uszy puchną — nikt się tym • nie przejmuje z organizatorów, czy zarzadu danego ośrodka wvpoczynkowego. Do tego do­chodzą leszcze różnego rodza­ju ..ryki” motorów.

Mgr TADEUSZ POPIEL

Zakłady Przemysłu Gumowego
„STOMIL**

W POZNANIU

poszukują pISnie

MAGAZYNÓW
O POWIERZCHNI CA 1000 M’

W POZNANIU WZGLĘDNIE W OKOLICYOferty należy kierować do Działu Zaopatrzeniaprzy ulicy Starołęckiej 18 telefon 706-82
K5569

Niedokończony basen 
w GostyniuGdy nadejdzie niedziela także każdy gostynianin pra­gnie odpocząć nad wodą. Naj­bliższe jezioro odległe jest o 14 km (Dolsk). Rzeka Obra nie liczy się, gdyż jest za mała. Kania przepływająca przez Gostyń, ma szerokość 2 m i głębokość 50 cm. więc też od­pada. Gostyniowi potrzebny jest basen kąpielowy.Kilkanaście lat temu budo­wano zaczątki basenu w Po- żegowie odległym o 1 km od miasta w okolicy obecnego pięknego stadionu sportowego. Przez całe lata nikt nie po­myślał o dokończeniu tego potrzebnego obiektu. Dlacze­go?

N. N.
(nazwisko i adres 

znane redakcji)

Wina PSS-u
W numerze 163 z dnia 11. 7. 

1963 r. ukazał się artykuł pt. 
„Na Wildzie można lepiej”. W 
artykule tym stwierdza się, że 
ludność wypoczywająca nad 
brzegiem Warty nie ma abso­
lutnie możliwości zaopatrze­
nia się na miejscu w napoje 
chłodzące.

W z wiązka z powyższym 
Prezydium DRN Poznań-Wil- 
da wyjaśnia, że za zaopatrze­
nie tych terenów odpowie­
dzialna jest Poznańska Spół­
dzielnia Spożywców. Proble­
mem tym Wydział Przemysłu 
i Handlu tutejszego Prezydium 
zajął się już w okresie wio­
sennym, zwołując narady z za­
interesowanymi czynnikami, w 
wyniku czego dokonano usta­
leń dotyczących usytuowania 
iftiejsc sprzedaży napojów 
chłodzących nad brzegiem 
Warty i w Dębinie. Ze strony 
Spółdzielni otrzymaliśmy za­
pewnienie sprawnego zabez­
pieczenia tych terenów.

Przeprowadzane w czerwca 
br. kontrole wykazał?’ jednak, 
że PSS nie wywiązuje się wła­
ściwie z tego zadania, wobec 
czego w dniu 10. 6. 1963 r. 
wniesiono interwencję w tej 
sprawie do Prezydium RN m. 
Poznania.

Reasumując stwierdzamy, że 
Prezydium podziela całkowicie 
stanowisko Redakcji w tej 
sprawie i czynić będzie wszy­
stko, by odpowiedzialna za to 
PSS, wywiązała się z nałożo­
nego obowiązku właściwie.

Sylwester Kamiński
przewodniczący Prezydium

DRN-Wilda

„Zaśmiecone powietrze"W Puszczykówku, w lesie, po drugiej stronie torów, tu­tejsi mieszkańcy urządzili so­bie śmietniki. Powietrze przesiąknięte jest tak brzydką wonią, że trzeba nosy zaty­kać.Zaopatrzenie jest fatalne. Chcąc coś kupić do jedzenia lub picia, trzeba biegać z je­dnego końca miejscowości na drugi.

Dochodzącą do dwojga 
dzieci przyjmę. Poznań, 
ul. Skryta 15 m. 7. 651g
Potrzebna pomocnica do 
kroju koszul męskich. 
Zgłoszenia: 27 Grudnia 13 
— pracownia bielizny.

739g
Pomoc domowa docho­
dząca na dobrych warun 
kach potrzebna. Zgłosze­
nia: ul. Słoneczna 6, po 
godz. 17. 211g
Dochodząca pomoc domo­
wa do jednego dziecka 
potrzebna zaraz — chęt­
nie rencistka. Zgłoszenia: 
Poznań, Niecała 2a m. 11, 
godz. 16—17. 816g
Retuszerka - portrecistka 
rutynowana przyjmie e- 
tatową pracę — najchęt­
niej w spółdzielni. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 515g.
Technik dentystyczny z 
wieloletnią praktyką po- 
rlejmie pracę 2 godziny 
dziennie — także poza Po­
znaniem. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 521g.
Kuśnierza do szycia cza­
pek futrzanych poszuku­
je prywatna pracownia. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 533g.
Pracownik do piaskowni 
metali potrzebny — może 
być etatu. Poznań, Dą­
browskiego 21, Ziemniak.

541g

Nau^a

HELENA KANIASTA
Puszczykówko

Bez słów

Uczę pisania na maszy­
nie (korepetycje). Mar­
cinkowskiego 26 m. 26, 
II podwórze, I piętro.
_____________________39042g

Tańców szybko uczę. Po­
znań, Mickiewicza 27 m. 
7. 721g
Ośrodek Związku Nauczy­
cielstwa Polskiego orga­
nizuje kursy administra­
cyjne (pisanie na maszy­
nach, księgowość). Zapi­
sy. Technikum Ekonomicz 
ne, Poznań, Marszałkow­
ska 40. godz. 10—17. K5150

Kupno
Garaż blaszany samocho­
dowy 3X4 m kupię. Ta­
deusz Blach, Dobiegniew, 
Kościuszki 4 pow. Strzf/1- 
ce Krajeńskie. 407g
Kupię skuter „Lambret- 
ta” 150 ccm, tel. 436-16, 
godz. 20—22. 440g
Kupię skuter Lambretta, 
Peugeot, stan dobry. Tel. 
501-79, po godz. 17. 456g
Kupię samochód „P-70” — 
„Ifa F-7”. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 
19 dla 493g.

Sprzedam piec kąpielowy । Sprzedam motocykl SHL 
na węgiel. Chudoby 15 125 — stary typ w bardzo 
m. 7, klatka B. 39190g , dobrym stanie — cena 
-------------------------------------- ' 2500 zł Poznań-Antoninek,

Sędziwoja 33. 530g

: Sprzedam samoch. „Sam” 
BMW 4-osobowy. Poznań, 
Dąbrowskiego 31, Zie­
mniak. 540g

Wózki dziecięce i dla la­
lek w dużym wyborze po 
lecają Bracia Chojnaccy, 
Wrocławska 25. 547g
Sprzedam motocykl ,,żun 
dapp” 600 ccm. Poznań, 
Hoża 13, przy cmentarzu 
jeżyckim. 556g
Sprzedam nowe grzejni­
ki, ciągnik „Zetor”. Adres 
wskaże Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 560g.

LoKale

Sprzedam samochód ,,O- 
pel - Kapitan” rok 1952 
z radiem. Poznań-Żegrze, 
ul. Trzebowiańska 2. 271g
Sprzedam samochód „Sko 
da-Octavia” stan idealny, 
za 60 tys. zł. Poznań, 
Dzierżyńskiego 315. 472g
Sprzedam samochód Sko­
da 1101, stan dobry, cen­
tralne ogrzewanie, insta­
lacja elektryczna 12 Volt. 
Mader, Kosowo, poczta 
Gostyń. 14717p
Sprzedam samochód IFA 
F-8 karoseria blaszana, 
stan dobry. Szała, Racot, 
poczta Kościan. 14716p
Motocykl Junak okazyj­
nie sprzedam. Gniezno, 
Zielony Rynek 11 m. 4.

14715p
Fortepian „Bechstein” 180 
cm dług., wysokiej klasy 
dla znawców sprzedam — 
35.000 zł. Adres wskaże 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 256g.
Sprzedam frezarkę — po­
ziomą uniwersalną. Koź­
min Wlkp., Targowa 6, 
tel. 19, Stanisław Bija- 
kowski. 461g
Łódkę 4-osobową z silni- . 
kiem bocznym EFFZETT I 
175 ccm pilnie sprzedam. I 
Oferty Biuro Ogłoszeń, I 
Grunwaldzka 19 dla 473g. j
Samochód DKW, F-8, sil­
nik zapasowy, stan dobry, 
sprzedam. Stanisław Eich 
staedt, Kamionek, poczta 
Gębice, pow. Mogilno, 
woj, bydgoskie. 516g
Barak mieszkalny sprze­
dam. Walenciak, poznań- 
Junikowo, Żmigrodzka 46. 
 483g 
Teodolit, inne przybory 
geodezyjne tanio sprze­
dam. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
487g,  
Sprzedam części S-60 
„Deutz”, Czesław Kulas, 
Janków Zalesiny, poczta 
Raszków. 14356p
Sprzedam ciągnik „Deutz” 
na chodzie, idealnym sta­
nie. Zdzisław Błaszak, 
Cieśle, pow. Września. 
___________i 14256p
Sprzedam tanio SHL 125 
ccm, stan dobry. Wiado­
mość: Międzychód, tele- 
fon 560.14411p
Sprzedam przyczepę 3-to- 
nową, silnik do Zetora 
oraz 3 opony w dobrym 
stanie. Stefan Kaczmarek, 
Bolewące, ul. Nowa 1. 
____    14413p 
Sprzedam motocykl WSK 
przebieg 5.000 km, cena 
7.700 zł, telefon 95-75, w. 
23, godz. «—15. 14412p

Odstąpię pokój, płatne 2 
lata z góry. Adres wska­
że Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 672g.
Dwa oddzielne' pokoje z 
używaniem przynależno­
ści zamienię na mieszka­
nie dwupokojowe, samo­
dzielne. Oferty Biuro Ogło 
szeń, Grunwaldzka 19 dla 

! 423g.______________________
Mieszkanie nadające się 
dla lekarza w centralnym 
punkcie Kłodzka zamie­
nię na 2 pokoje w Pozna­
niu. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
425g.____________________  
Oddam na rok pokój z 
kuchnią, umeblowane. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 441g.
Bydgoszcz! dwa pokoje, 
kuchnią z wygodami za­
mienię na mniejsze w 
Poznaniu. Wiadomość: Po 
znań, Strzelecka 8 m. 3.
___  464g

Zielona Góra — zamienię 
3 pokoje, kuchnię, samo­
dzielne, wygody, ogródek, 
J piętro — na pokój, ku­
chnię — Poznań, okolica 
lub (Leszno. Oferty Biuro 
Ogłbszeń, Zielona Góra, 
Al.’ Niepodległości 25.
_____________ K5564
Pokój, kuchnia, samo­
dzielne 1 ptr. Jeżyce za­
mienię na dwa pokoje, 
kuchnia, samodzielne. O- 
ferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 Idla 480g.
Przyjmę pana na wspól­
ny pokój. Poznań-Juniko- 
wo, ul. Scinawska 70.

_________ 496g
Przyjmę 2 panów na po­
kój. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
497g.

Nauczyciel poszukuje po­
koju. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
504g.

maczą, ogrodem, możliwie 
z garażem, bliżej tram­
waju do 350.000 zł. Nowak, 
Poznań, Wyspiańskiego 
16. 654j
Działki budowlane pod 
domki wolnostojące, bar­
dzo tanio sprzedam. Wii 
domość: Paderewskiego 1 
m. 4. 57«g
Z powoau starości sprze­
dam gospodarstwo 8 ha 
zelektryfikowane, 15 km 
od Poznania. Małecki, Ka 
mionki, poczta Gądki 
pow. Śrem. 415g
10 ha ziemi 12 km od Po­
znania sprzeda właściciel, 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 426g.
Sprzedam pół domu z o- 
grodem. Zgłoszenia: Gło­
gowska 105 m. 5 . 429(
Sprzedam pół domu bliź­
niaczego, stan surowy, ka 
nalizacja, gaz, woda do­
prowadzona poznan - 
Grunwald. Po kupnie i 
wykończeniu mieszkanie 
zastępcze. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 
19 dla 462g.
Oddam 2 pokoje na liprw 
i sierpień, Basiński Koło­
brzeg, Bohaterów Stalin; 
gradu 33 m. 1. 466g
Spiesznie sprzedam dom 
niewykończony, pokój, 
kuchnia, 1 ha sadu; 1 ha 
lasu, .światło, siła, stacja 
kolejowa w miejscu. Bły­
skał, Drzymałowo 23, p-ta 
Rakoniewice pow., Wol­
sztyn, woj. poznańskie.

432g

Sprzedam parcele w Sta- 
rołęce, 1934 mą. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 435g.
Sprzedam połowę komfot 
towej wyłączonej wiUb 
dzielnica Grunwald. Wa­
runek 1-pokojowe 23 m 
samodzielne mieszkanie 
zastępcze, kuchnia, łazien­
ka, c. o., gaz, I ptr. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń, Grun­
wald z k a 19 dla 438g, 
Parcelę budowlaną mah 
blisko hali wystawowej-' 
Swarzędz, sprzedam, 
formacje: Cholewa, Sw«' 
rzędz, tel. 183. ™
Dom 4-izbowy, ogród,
wszelkie przynależności, 
wyłączony w Poznaniu

1 sprzedam. Po kupnie w 
ny. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 01 
44 6g.________
Parcelę budowlaną 1?^ 
m2 z materiałem budo­
wlanym sprzedam. Y1 ' 
domość: Luboń 3,

Sprzedam dom jednor ' 
dzinny, ogród 1970 m2 
parkaniony i zadrzew1 
ny 15 km od Poznan- • 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla
6 ha (III) ziemi przy 
lei, 25 km Poznań, sprz^ 
dam. Oferty Biuro Ogł^ 
szeń, Grunwaldzka 19 a 
477g. -
Kupię mały domek aW® 
pół willi (2 pokoje, 
chnia) przy komunika j 
w Poznaniu. Oferty B 
ro Ogłoszeń. Grunwald 
ka 19 dla 484g.________ 
Kupię domek jednoroą 
dzinny do 100.000 ?ł, 
scowość: Poznań. Mos‘“ < 
Kościan lub Leszno, W 
ty Biuro Ogłoszeń, oru 
waldzka 19 dla 490g.
Domek jednorodzinny * 
wykończonym w°t rze, 
mieszkaniem na PaT „vin’ 
ogrodem zadrzewiony 
996 m2 w Poznaniu (Jez* 
ce), spiesznie sprzed 
zdecydowanemu. Ofe 
Biuro Ogłoszeń, Gr 
waldzka 19 dla 492g. ___ 
Sprzedam okazyjnie do® 
mieszkalny, zabudowań 
gospodarcze oraz ogr° • 
Mikołajczak, Dłużyna > 
poczta Włoszakowice, P 
wiat Leszno. 54 6



ZAKŁADY REMONTOWO - MONTAŻOWE 
URZĄDZEŃ PRZEMYSŁU MATERIAŁÓW 

BUDOWLANYCH Nr 2
W POZNANIU, ulica Przemysłowa nr 39 

ogłaszają
ZAPISY DO KLASY 3-LETNIEJ

przyzakładowej Zasadniczej Szkoły 
w zawodzie: ŚLUSARZA oraz 
Bliższych informacji udziela oraz, 
przyjmuje Dział Szkolenia Zawód.

Zawodowej 
TOKARZA.

zgłoszenia 
Zakładów..
_____ K5639

Pracownicy poszukiwani
POZNAŃSKA FABRYKA MASZYN I APARATÓW 
PRZEMYSŁU SPOŻYWCZEGO W POZNANIU, ulica I 
Sczanieckiej 8, zatrudni natychmiast:
1. KIEROWNIKÓW' SEKCJI TECHNOLOGICZNEJ, 1 

NORMOWANIA I OPRZYRZĄDOWANIA, ST. 
TECHNOLOGOM’, ST. KONSTRUKTORÓW.
Wymagane wykształcenie wyższe techniczne 
i praktyka, płace specjalne.

Wyroby hutnicze, 
elektryczne, budowlane,

Silniki elektryczne, 
Łożyska, 
Części samochodowe, 
Zasuwy, 
Zawory, 
Śruby i nakrętki, 
Druty nawojowe itp.
jako materiały zbędne i w nadmiarze z przed­
siębiorstw przemysłu włókien sztucznych mogą 
nabywać jednostki państwowe i spółdzielcze.

OKRĘGOWE 
PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLU OPAŁEM 

W POZNANIU 
wyjaśnia

w sprawie składania nowych 
kwestionariuszy opałowych

SPÓŁDZIELNIA JWDOWŁANO - MIESZKANIOWA
PRZYSZŁOŚĆ” W POZNANIU, ogłasza

na wvkonanie
INSTALACJI 
KAN. I GAZ

ELEKTRYCZNEJ, C 
w pomieszczeniatch

budynku przy ul. Dąbrowskiego 97

PRZETARG

O., WOD.- 
parterowych 
przeznaczo-

2. KIEROWNIKA oraz
BRANŻOWEGO ośrodka 
Płace specjalne.

3. PLANISTĘ z wyższym lub 
niem ekonomicznym.

4 TOKARZY, FREZEROM’ I

KALKULATORÓW DO
NORMOWANIA.

średnim wykształce-

MALARZY - LAKIER
N1KÓW w’ systemie akordowym.

5. Ślusarzy NARZĘDZIOWYCH, wysoko kwali­
fikowanych. Ślusarzy remontowych oraz 
ROBOTNIKOM' TRANSPORTOWYCH, ROZDZIEL­
NI I MAGAZYNÓW.
Płace w systemie dniówkowo - premiowym.

6. ABSOLWENTÓW z Wykształceniem wyższym tech­
nicznym i ekonomicznym na wstępny staż, pracy.

Warunki pracy i płacy do uzgodnienia w Dziale
Kadr pod w, w. adresem. K5353

— FOTOGRAFA z ukończonym średnim wykształ­
ceniem na stanowisko inspektora do spraw usług 
fotograficznych;

— KIEROM'ń1KA (kobietę względnie mężczyznę) do 
sklepu fótograficzno - optycznego oraz

— K1EROMCĘ z II kat. prawa jazdy w Poznaniu;
— KIEROWNIKOM' SKLEPOM': w Międzyrzeczu, 

w Świebodzinie, w Wolsztynie i we Wrześni — 
z praktyką w handlu zatrudnimy zaraz.

Wnioski przesyłać prosimy pod adresem „FOTO-
OPTYKA”, PRZEDSIĘBIORSTWA PAŃSTWOWA, 
W' POZNANIU, ulica Czerwonej Armii 81. Warunki 
pracy i wynagrodzenia do omówienia w Sekcji Za-
trudnienia. K5479

POZNAŃSKA FABRYKA MASZYN ŻNIM’NYCH
W POZNANIU - STAROŁĘCE zatrudni:

INŻYNIERÓW TECHNIKOM’ - MECHANIKÓW '
posiadających praktykę w działach produkcji, 
technologii,

— INŻYNIERA ODLEWNIKA,
— MGR. CHEMII oraz
— SPAWACZY ELEKTRYCZNYCH.
Zgłoszenia przyjmuje Dział Kadr, Poznań - Staro- 
łeka, ul. Pstrowskiego 1, dojazd tramwajami linii
nr 13 i 14. K5575

ZAKŁAD DOSKONALENIA ZAWODOWEGO W PO­
ZNANIU, ul. Kościuszki 57 przyjmie od 1. 9. 1963 r.

WYCHOWAWCĘ - NAUCZYC 1LA
do internatu Zasadniczej Szkoły Zawodowej 
dział w Trzcielu pow. Międzyrzecz.

Warunki pracy i płacy do omówienia.

Od-

K5565

P-

Edmund Głębocki
mój najdroższy mąż. ukochany syn. brat, szwa-
gier i wujek, zakończył życie po ciężkich 
pieniach w dniu 15 lipca 1963 r.

cier-

Wykazy materiałów oglądać można 
w hallu budynku administracyjnego

ZAKŁADOM’ WŁÓKIEN SZTUCZNYCH
W GORZOWIE, ulica -Fr. Wilczaka 25 

codziennie w godz. 7—15

Informacji udziela zaopatrzenie G. Z. Wł. Szt. 
telefon centrali 30-31 — wewnętrzny 500 — 506. 

 K5533

PRZF.DSI FBIORSTMO JAJCZARSKO - DROBIAR­
SKIE M’ KONINIE, ulica Czerwonej Armii 76, te­
lefon 79 zatrudni od 1 sierpnia 1963 r.
— KIEROWNIKA DZIAŁU ADM1NISTRAC YJNO- 

HANDLÓWEGO.
Wymagane wykształcenie ekonomiczne wyższe lub 
średnie orazb kilkuletnia praktyka. Wynagrodzenie 
wg układu zbiorowego pracy przemysłu spożywcze­
go. Zgłoszenia na piśmie kierować pod wyżej wy­
mienionym adresem. K5572

DYREKCJA ZAKŁADÓW PRZETWÓRSTWA OWO­
COWO-WARZYWNEGO W KOTLINIE k/Jarocina 
przyjmie do pracy:

GŁÓWNEGO TECHNOLOGA ZAKŁADU — wy­
magane wyższe wykształcenie o kierunku techni­
cznym w danej specjalności technicznej i 5 lat 
praktyki na stanowisku technicznym w zawodzie.

Warunki pracy i płacy do omówienia na miejscu. 
Zapewniamy mieszkanie w bloku zakładowym. 
Oferty prosimy składać pod adresem Zakładu w

terminie do dnia 20 VII 1963 r. K5584

DZIELNICOWY ZARZAD BUDYNKÓW MIESZKAL­
NYCH POZNAŃ - JEŻYCE, ul. Janickiego 20, za­
trudni zaraz

GŁÓM'NEGO KSIĘGOWEGO.
Wymagane 

ekonomiczne
względnie wykształcenie

kwalifikacje: wykształcenie 
plus 4 lata praktyki

średnie
lub ekonomiczne i 8 lat prńktyki

Wynagrodzenie do 2.700 zł plus premia.

wyższe
w księgowości, 
ogólnokształcące 
w księgowości.

K5602

GMINNA SPÓŁDZIELNIA „SAMOPOMOC CHŁOP-
SKA” w KROŚNIE - ODRZ., 
91 zatrudni

Pocztowa 19, tel.

KIEROWNIKA BARU W BYTNICY.
Jest możliwość zatrudnienia członka 

kier, sklepu.
Mieszkanie rodzinne zapewnione.

rodziny na

Pogrzeb 
o godzinie 
kowie.

odbędzie się czwartek, 18
15,45 z kaplicy Cmentarnej na

bm., 
Juni-

Poznań,

O bolesnej stracie zawiadamia 
RODZINA

Matrahaza. 733g

Dnia 16 lipca 1963 r. zmarł śmiercią tragiczną, 
namaszczony Olejami św., przeżywszy lat 62. 
mój kochany mąż, nasz ojciec, dziadek, teść 
i wujek, śp.

Józef Przybylski
Pogrzeb odbędzie się w czwartek. 18 bm., 

o godzinie 18 z domu żałoby w Witoblu, pow. 
Poznań.

Poznań, Stęszew.

O bolesnej stracie zawiadamia
RODZINA

819g

Dnia 16 lipca 1963 r. zmarł kolega

kol. lózef Przybylski
długoletni oglądacz zw. rzeźn. i mięsa

W Zmarłym straciliśmy oddanego i cenionego 
pracownika i kolegę.

Cześć Jego pamięci!
Pracownicy i Koledzy Pow. Lekarz Weter.

POWIATOWEGO ZAKŁADU WETERYNARII
Rada Zakł. ZZPPiF przy PPRN w Poznaniu

K5653

Dnia 15 lipca 1963 r.
ł
zasnęła w Bogu, po dłu-

gich i ciężkich cierpieniach, opatrzona Sakra­
mentami św., przeżywszy lat 63. nasza naj­
droższa matka, teściowa, babcia, siostra, szwa- 
gierka i ciocia, śp.

Waleria Solarek
z domu Mikołajczak

Pogrzeb 
dżinie 15

odbędzie się w czwartek. 18 bm., o go- 
z kaplicy cmentarza na Głównej.

pogrążona

K5646

W ciężkim smutku
RODZINA

Kępno, Lille (Francja).Poznań.

Dnia 16 lipca 1963 r. zakończył swój praco­
wity żywot, namaszczony Olejami św., prze- 
ż.ywszy lat 72, mój najlepszy i najtroskliwszy 
mąż, ukochany ojciec, kuzyn, teść i dziadek, śp.

Piotr Piotrowski
mistrz rzeżnicki

Pogrzeb 
o godzinie 
Rawicz.

odbędzie się ■ w czwartek, 18 bm., 
17 z domu żałoby w Sarnowie, pow.

W ciężkim smutku pogrążona
rodzina

Sarnowo, 
Francja.

Miejska Górka. Rawicz. Poznań.
757g

że w rubryce „Pieczęć jednostki nadrzędnej” 
powinno być potwierdzenie przez władzę 
zwierzchnią (nadrzędną) w stosunku do insty­
tucji sporządzającej kwestionariusz.

Potwierdzenie przez prezydia rad narodowych 
dotyczy wyłącznie placówek podlegających bez­
pośrednio tym prezydiom, a więc takich jak 
ośrodki zdrowia, biblioteki miejskie itp.

Z opublikowanego w czerwcu br. komunikatu 
w prasie wynikało niesłusznie, jakoby potwier­
dzeń dokonywały wyłącznie wydziały handlu 
rad narodowych, a nie władze zwierzchnie za­
interesowanych instytucji.

nych na cele handlowe i administracyjne.
Termin wykonania instalacji 31. 8. 1963. Szczegó­

łowy zakres robót wraz z kosztorysami do obejrze­
nia w biurze Spółdzielni przy ul. Dąbrowskiego 97, 
godz. 18—19 prócz soboty i niedzieli.

Termin składania ofert 20. 7. 1963 r. Otwarcie 
ofert nastąpi w dniu 23. 7. 1963 r. w biurze Zarządu 
Spółdzielni o godz. 19.

W przetargu mogą wziąć udział przedsiębiorstwa 
państwowe, spółdzielcze i prywatne.

Zastrzega się dowolny wybór oferenta i unieważ­
nienie przetargu bez podania powodów’. K55€w

POZNAŃSKA SPÓŁDZ. MLECZARSKA, ulica Ogro­
dowa 14, ogłasza PRZETARG na wykonanie ROBOT 
BLACHARSKO - DEKARSKICH na:

i.

2.

K5629

Przełargi
REJONOWE PRZEDSIĘBIORSTWO PRZETWÓRCZE 
PRZEMYSŁU PASZOWEGO „BACUTIL” W’ POZNA­
NIU, ul. Dominikańska 7 ogłasza PRZETARG na do­
konanie

KAPITALNEGO REMONTU bocznicy kolejowej 
w Suszarni Krwi Krotoszyn Stary, pow. Krotoszyn

Ślepe kosztorysy do wglądu Sekcji starszego
Mechanika.

Do przetargu zapraszamy przedsiębiorstwa pań­
stwowe, spółdzielcze i prywatne.

Przetarg odbędzie się w 10 dniu od daty ogłosze­
nia. Zastrzegamy prawo wyboru oferenta lub unie­
ważnienia przteargu. K5583

Sprzedam parcelę 812 mi, 
Dębiec, Informacje: Poz­
nań - Starołęka, ul. Żeglar

Willa jednorodzinną, wy­
łączona. zaraz wolna, czte 
ropokojowa, kuchnia, ła­
zienka, centralne ogrze­
wanie, ogród. Dębiec, bli­
sko tramwaju. 340.000 zł. 
Dom nowy trzyizbowy, 
zabudowaniami, jeden i 
pół hektara ogrodu, opło- 
towane. 200 drzew owoco­
wych. hektar łąki, za­
prowadzona hodowla kur 
przy Poznaniu, blisko 
autobusu podmiejskiego, 
350.000 zł. spiesznie sprze­
da: Nowak. Poznań, Wy-
spiańskiego 16.
Parcelę Starołęce

K5608

Dnia 15 lipca 1963 r. z.marła b. długoletnia, 
wzorowa i ' ceniona pracowniczka Wojewódz­
kiego Związku Spółdzielni Pracy w Poznaniu

Adela Gucka
Pogrzeb odbędzie się w czwartek. 18 bm., o go­

dzinie 10,30 w kaplicy cmentarnej na Górczynie.

Zmarłą żegnają z żalem:

Pracownicy Rada Zakładowa
W. Z. S. P.

ska 44. 585g
Sprzedam parcelę ponad 
0.5 ha, oparkanioną, 130 
drzew owocowych — Ple- 
wiska (Junikowo). ul. 
Grunwaldzka. Oferty! We­
ber, Poznań, Tarczowa 

527g

Zaginął owczarek alzacki 
(wilk) czarny podpalany. 
Odprowadzenie wynagro- 
dzę. Hetmańska 9 m. 10,

826g
bli-

sko dworca sprzedam.
Kossaka 2 m. 3. 501 g
Sprzedam dom jednoro­
dzinny z zabudowaniami, 
morga dobrej ziemi w 
Pobiedziskach. 5 minut 
od dworca — po sprzeda­
ży wolne. W. Biegańska, 
ul. Poznańska 20. 502g
Sprzedam dom piętrowy, 
duże podwórze, przynależ 
ne zabudowania, ogród 
250 m2 (obiekt okazyjny). 
Piaski, pow. Gostyń za 
260.000 zł. Bryl. Rynek 7.
Kupię domek jednoro­
dzinny z ogrodem Pozna­
niu lub przy Poznaniu. 
Pośrednicy. wykluczeni. 
Klusek 'Władysław, Grot- 
kowo. poczta Jarząbkowo
pow. Gniezno. 507g
Sprzedam ogród Ca 4000 
mż wraz z domkiem oraz 
pawilonem handlowym 
w Puszczykówku. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 529g.

od godz. 17. 766g
Piesek czarno-siwy. niski, 
krótki ogon, wabi się 
Karo zaginął 17 maja. Kto 
zatrzymał, proszę zwró­
cić: Sikorskiego 3/4 m. 21.

4 5 Ig
Zgubiono legitymację U- 
bezpieczalni społecznej 
na nazwisko Wacław Szer
kowski.

Raźne

469g

Czyszczenie wszelkiego 
rodzaju pierza na pocze­
kaniu. Poznań, Małeckie-
go 34. 38850g
Wypożyczalnia — zagra­
nicznych sukien ślub­
nych, kolorowych, wie­
czorowych, nakryć do 
chrztu. Szewska 20. 38962g
Przystąpię z gotówką i 
współpracą do pracowni 
galanteryjne - odzieżowej 
lub innej. Oferty Biuro 
Ogłoszeń Grunwaldzka 19 
dla 429g.

Zarząd

K5676

Dnia 16 lipca 1963 r. w 88 roku życia zmarła 
nasza matka, babcia i prababcia

x Michalskich

Antonina Hubertowa
wdowa po Czesławie

Pogrzeb odbędzie się w piątek, 19 bm.. o go­
dzinie 14.45 z kaplicy cmentarnej na Junikowie.

W smutku pogrążone 
DZIECI I RODZINA 

843g

Przewielebnemu Duchowieństwu, Kierowni­
ctwu 'Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 1 w Po­
znaniu oraz Komitetowi Rodzicielskiemu, byłym 
Współpracownikom, Przyjaciołom, Znajomym, 
Lokatorom, całej Rodzinie, Krewnym i Wszyst­
kim, którzy wzięli udział w ostatniej drodze 
naszej drogiej Matki, śp.

Leokadii Kasdepke
jak również za złożone ■wieńce i kwiaty oraz 
wyrazy współczucia

składamy

SERDECZNE PODZIĘKOWANIA
DZIECI

31 «g

REPARACJĘ I SMOŁOWANIE DACHÓW PŁA­
SKICH krytych tekturą smołową na wszystkich 
zabudowaniach parterowych przy ul. Ogrodo-
wej 13 i 14 — powierzchnia dachów ok. 1.700 
NAPRAWĘ DACHU STROMEGO krytego 
chówką (karpiówka) polegająca na: 
a) częściowym przełożeniu dachówki, 

b) uszczelnieniu dachów przy wszystkich

m!; 
da-

ok-

Parcele 1250 ml, okolica 
Poznań - Zieliniec, sprze 
dam. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla

Wypożyczam zagraniczne 
suknie ślubne, wieczoro­
we, nakrycia do chrztu 
welony, ubrania, fraki. 
Długa 9. ąg

Gospodarstwo 10 ha wy­
dzierżawię ewentualnie 
sprzedam z żywym i mar 
twym inwentarzem. Wła­
sność prywatna. Pośred­
nicy wykluczeni. Franci­
szek Tonder. Słocin. po­
wiat Nowy Tomyśl, stacja 
kol. Grodzisk Wlkp. 535g

Radioodbiornik 
zamienię na 
Oferty Biuro

„Pionier” 
bateryjny. 
Ogłoszeń,

Grunwaldzka 19 dla 465g,
Pranie — prasowanie ko­
szul, bielizny, prochow­
ców w 3 dniach od 1 sierp 
nia — Cybulskiego 16 przy 
Winklera (Łazarz). 505g

Dnia 15 lipca 1963 r. zmarł nagle mój naj­
droższy mąż, ojciec, teść, dziadek, brat, szwa­
gier i wujek, przeżywszy lat 65, śp.

Bolesław Jelewski
Pogrzeb odbędzie się w czwartek, 18 bm., o go­

dzinie 14 z kaplicy cmentar:.ej na Głównej 
(Miłostowo).

W głębokim smutku pogrążona
ŻONA Ż RODZINĄ

Poznań, Zawady 8 m. 54.

Dnia 16 lipca 1963 
ukochana matka, 
i ciocia, przeżywszy

K5645

r. zasnęła w Bogu, nasza 
teściowa, babcia, siostra 
lat 80, śp.

Teodozja Dale
x domu Piotrowska

Pogrzeb odbędzie się w sobotę, 20 bm., o go­
dzinie 10 z domu żałoby w Stęszewie.

O bolesnej stracie zawiadamiają
SYN, SYNOWA I RODZINA 

- 768K

Dnia 16 lipca 1963 r. zmarł w 65 roku życia

długoletni dyrektor naszego zakładu

nach dachowych odpowiednią blacharką 
oraz

c) naprawie wszystkich rynien i rur deszczo­
wych.

przetargu zaprasza się przedsiębiorstwa: pań­
stwowe, spółdzielcze i prywatne.

Termin w’ykonania do dnia 15 października 1963 f.

Do

Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w dniu 29 lipca 
1963 r.

Bliższe informacje osiągnąć można w biurz.e St. 
Mechanika Pozn. Spółdz. Mleczarskiej lub telefo­
nicznie pod nr. 528-78.

Zastrzega się prawo wyboru oferenta oraz unie­
ważnienie przetargu bez podania powodu. K5627

DYREKCJA PAŃSTWOWEGO TECHNIKUM ROL­
NICZEGO W BIAŁEJ ogłasza PRZETARG na wyko­
nanie

ROBOT BUDOWLANO-MONTAŻOWYCH W inter­
nacie Technikum:

2.

rozebranie istniejących podłóg i wykonanie po­
sadzki w świetlicy na pow, ca 160 m2, 
wymiana stropu Kleina na istniejących dźwi­
garach z położeniem posadzki na pow. ca 30 ms,

3. prżemurowanie kominów (trzech ^jonad dachem 
z wykonaniem towarzyszących robót dekar­
skich,

4. zainstalowanie instalacji odgromnikowej,
5. wykonanie kapitalnego remontu c. o. i wod.- 
kan.

Termin wykonania robót do uzgodnienia.
Dokumentacje projektowe do wglądu w Techni­

kum Rolniczym w Białej, poczta Biała k/Trzcianki, 
pow. Trzcianka woj. poznańskie.

Termin składania ofert upływa dnia 22 lipca br.
Otwarcie ofert nastapi w dniu 23 lipca 1963 r.

K5574

ZAKŁADY BUDOWY MASZYN CHEMICZNYCH — 
POZNAŃ, ul. Gorczyńska 38 — ogłaszają PRZETARG 
na

ROBOTY REMONTOWO-BUDOWLANE.
Zakres robót:

2.
modernizacja urządzeń socjalnych, 
inne prace remontowo-budowlane — jak: sto-
larskie, malarskie, zduńskie, kominiarskie, bu­
dowlane itp.

Wszelkich informacji dot. wykonania w. w. robót 
— udzieli Dział Głównego Mechanika.

Termin wykonania robót — 30 sierpnia 1963.
M’ przetargu, mogą brać udział przedsiębiorstwa 

państwowe, spółdzielcze i prywatne. — Termin skia-
ania ofert do 26. 1963 r. w sekretariacie Zakła-

du. Komisyjne otwarcie ofert nastąpi 28. VII, 1963 r. 
o godz. 10.

Zastrzega się prawo dowolnego wyboru oferenta.
K5607

OBORNICKIE PRZEDSIĘBIORSTWO PRZEMYSŁU 
TERENOWEGO W OBORNIKACH, ul. Szamotulska 23 
ogłasza PRZETARG na wykonanie

KAPITALNEGO REMONTU budynku socjalnego.
W zakres remontu wchodzą prace budowlano- 

montażowe i elektryczne. Bliższych informacji odno­
śnie wykonania w. w. remontu udziela dział techni­
czny przedsiębiorstwa.

Roboty powyższe należy wykonać do dnia 15 paź­
dziernika 1963 r.

Termin składania ofert upływa dnia 25 VII 1963 r. 
Komisyjne otwarcię ofert nastąpi dnia 26 VII 1963 r. 
o godz. 10 w siedzibie Dyrekcji w Obornikach Wlkp., 
ul. Szamotulska 23.

Przedsiębiorstwo zastrzega sobie prawo dowolne­
go wyboru oferenta lub unieważnienia przetargu 
bez podania przyczyn. K5561

Komunikaty
WYDZIAŁ KOMUNIKACJI, PREZYDIUM RADY 
NARODOWEJ M. POZNANIA, zawiadamia, że z dn. 
ogłoszenia ZAMYKA SIĘ DLA RUCHU KOŁOWEGO 
na czas trwania robót ul. Gołębią na odcinku od 
Swiętosiawskiej do Wrocławskiej i ul. Świętosław- 
ską od ul. Wodnej do ul. Gołębiej. KS590

WYDZIAŁ KOMUNIKACJI, PREZYDIUM RADY 
NARODOWEJ M. POZNANIA zawiadamia, że od 
dnia 1 sierpnia na czas trwania robót ZAMYKA 
SIĘ RUCH KOŁOWY na odcinku ul. Wronieckiej
od ul. Wielkiej do Stawnej. K5589

Przewielebnemu Ks. Prałatowi Wężykowi oraz 
Wszystkim, którzy oddali ostatnią przysługę 
naszej najdroższej matce, śp.

Helenie Szafarkiewicz
SERDECZNE PODZIĘKOWANIE 

składają
SYNOWIE I RODZINA

Poznań, 17. VII. 1963 r.

Duchowieństwu, Dyrekcji

5O8g

Pracownikom
PZKS, MPK, DZBM-Jeżyce oraz Krewnym, 
Lokatorom i Znajomym, którzy oddali ostatnią 
przysługę oraz za złożone wieńce i kwiaty na 
grobie, śp.

Heleny Feld
SFRDFCZNE PODZIĘKOWANIE

składa 
MĄŻ Z DZIEĆMI 

559g

w m _ unia ib lipca 1963 r. zrr.au

Mikołaj Laszok Kazimierz ElznerOWICZ
W zmarłym Zakład nasz stracił dobrego 

rowego i cenionego przełożonego.
dyrektora a pracownicy wzo-

Dnia 15 lipca 1963 r. zmarł

członek Zespołu Adwokackiego nr 13 w Poznaniu

Cześć Jego pamięci!

RADA ZAKŁADOWA POP
ZAKŁADOM’ MŁYNARSKICH W

PRACOWNICY
NOWYM TOMYŚLU

«4 Ig

W Zmarłym straciliśmy serdecznego Kolegę.
Cześć Jego pamięci!
Pogrzeb odbędzie się w dniu 18 lipca 1963 r., o godzinie 17 na cmentarzu 

na GOlęcinte, ul. Lutyeka.
RADA ADWOKACKA W

K-677



TEATRY

LIPIEC Szymona,
18 Kamila

czwartek Słońce: 4.51—21.96

Magazyny PKS za ciasne

OPERA — g. 19 — „Romeo i Ju­
lia” (koniec ok. g. 22), POLSKI — 
g. 19 — „Mąż idealny” (koniec ok. 
g. 22), NOWY — g. 20 — „Klub 
Kawalerów” (koniec ok. g. 22), 
OPERETKA — nieczynna, MAR­
CINEK — g. 11 — „Kasia i kro­
kodyl” (koniec ok. g. 12.30).

KINA

APOLLO — g. 1«, 12.30, 15.30, 
17.30, 20 — „Światło na morder­
cę” (franc., 16 1.), g. 22 — „Pod­
pisano Arsen Łupin” (franc.-wło­
ski, 16 1.), ASTRA — KINO LET­
NIE — g. 21.30 „Siedmiu wspania­
łych” (USA, 14 1.), BAŁTYK — g. 
10, 12.30, 15.30, 18, 20.15 — „Zbro­
dniarz i panna” (poi., 16 1.),
CZTERNASTKA — nieczynne, 
GONG — g. 16, 18, 20 — „Ręka w 
potrzasku” (arg., 18 1.), GRUN­
WALD (WOJSKOWE) — g. 17.30, 
20 — „Garaż śmierci” (ang., 18 
1.), GWIAZDA — KINO DOBRYCH 
FILMÓW — g. 10.30, 13 — „Spra­
wa 306” (radź., 12 li), g. 15.30, 18, 
20.15 — „Reszta jest milczeniem” 
(NRF, 16 1.), HUTNIK — g. 19 — 
„Pieśń marynarzy” (NRD, 16 1.), 
KOSMOS — g. 19.30 — „Pożegna­
nie z bronią” (USA, 18 1.), MAL­
TA — g. 17, 19.30 — „Następcy 
tronów” (włoski, 18 1.), OLIMPIA 
g. 10, 12.30, 15 — „Serce i szpa­
da” (ffanc., 16 1.), g. 17.30, 20 
„Trzynastego nocą” (bułg., 14 1.), 
OSIEDLE — g. 16, 18, 20 — „Kar­
mazynowy pirat” (USA, 12 1.), 
PRZYJAŹŃ — nieczynne, RIALTO 
g. 15.30 — „Najlepszy z wrogów” 
(ang., 16 L), g. 18, 20.30 — „Smar­
kula” (poi., 16 1.), SCALA — g. 16 
„Przygody Hucka” (USA, 12 1.), 
g. 18, 20 — „Czarna Carmen” 
(USA, 18 1.), TĘCZA — g. 16, 18, 
20 — „Rancho Texas” (poi., 18 1.), 
WARTA — g. 15, 17.30, 20 — „Ich 
wielka miłość” (USA, 18 L),
WCZASOWICZ — g. 17, 19.15 — 
„Człowiek, który stchórzył” — 
(CSRS, 16 1.), WILDA — g. 14, 17, 
20 — „Dwa oblicza zemsty” (USA, 
16 1.), RUSAŁKA — nieczynne, 
WRZOS (Luboń) — g. 18, 20.15 — 
„Uprowadzenie” (włoski, 18 1.), 
WRZOS (Mosina) — g. 17, 19.15 — 
„Dziewięć dni jednego roku” 
(radź., 14 1.), ZNICZ (Żabikowo) — 
g. 18, 20 — „Dyliżans”, KINO 
LETNIE WYPOCZYNEK — g. 
21.15 — „Przepustka na ląd”
(radź., 14 1.).

RADIO

Uciążliwi lokatorzy
Iedną z form pracy Państwowej Komunikacji Samo­

chodowej są usługi w zakresie transportu wszelkie- 
rodzaju towarów w całym kraju, a nawet Europie. W 

każdym mieście wojewódzkim, a więc i w Poznaniu istnie­
ją Ekspozytury Towarowe posiadające oprócz 
mochodowego również magazyny, w

&o

wane są towary klientów PKS.
Poznańskie 

mieszczą się 
Tu też mają 
stkie sekcje 
Ekspozytury

magazyny PKS 
przy ul. Towarowej, 
swoje siedziby wszy- 
wchodzące w skład
Towarowej.

przede wszystkim sekcja 
nych linii towarowych.
ma w tej chwili 30 tego

Jest fo 
regular- 
Pozn-.ń 
rodzaju

linii, ła.czących nasze miasto z 
wszystkimi zakątkami kraju. Raz 
lub dwa razy w tygodniu wy­
jeżdża z Poznania samochód cię­
żarowy PKS do Warszawy, Kra­
kowa, Rzeszowa, Gdańska, Olszty­
na i innych miast. Tegoroczna zi­
ma mocno dała się we znaki wszy 
stkim pracownikom tych lin:i. 
Jednak zarówno kierowcy jak i 
pozostali pracownicy dołożyli sta­
rań, by autobusy kursowały bez 
większych zakłóceń.

Poza tym na Towarowej istnie­
je także sekcja zajmująca się do­
wozem drobnicy z dworca do do­
mu klienta i odwrotnie. W naj­
bliższej przyszłości obowiązki tej 
sekcji ulegną zwiększeniu. Plany 
rozwoju transportu przewidują bo 
wiem przejęcie od kolei prze- 
wozu drobnicy i związanych z 
tym formalności. Rola PKP ogra-

Uroczyste akademie 
w HCP i DBOR

z 
oraz

okazji Święta Odrodzenia 
15-lecia istnienia Dyrekcji

Budowy Osiedli Robotniczych od­
będzie się w piątek, 19 bm uro­
czysta akademia.

Akademia odbędzie się o godz. 
17 w sali posiedzeń Domu Tech 
nika, Al. Stalingradzka.

Również z okażji Święta Lipco­
wego odbędzie się 19 bm. o godz.
14,15 uroczysta akademia Za-
kładach HCP. Podczas akademii 
8 długoletnich pracowników otrzy 
ma odznaki Tysiąclecia Państwa 
Polskiego. (na)

których
taboru sa- 
przechowy-

niczy się 
wagonów.

tylko do i 
W związku

dostarczenia 
i z tym ma

powstać Przedsiębiorstwo Ekspe­
dycji Krajowej w pionie PKS.Jednym z podstawowych warunków normalnej pracy Ekspozytury Towarowej jest 
posiadanie odpowiedniej licz­
by magazynów. Niestety, tych ostatnich poznański PKS ma 
stanowczo za mało. Istniejące 
zaledwie w 50#/» pokrywają 
zapotrzebowanie. Ostatnio w związku z przebudową Dwor­ca Autobusowego Ekspozytu­ra Towarowa zmuszona była oddać jeden ze swoich wiel­kich magazynów (obok Dwor­ca Autobusowego), tak że sy­tuacja znacznie się pogorszy­ła.Kierownictwo poznańskiego PKS-u od lat już stara się o otrzymanie z powrotem ma­gazynów i pomieszczeń przy ul. Towarowej, zajmowanych obecnie przez inne przedsię­biorstwa. Jednvm z takich u- ciążliwych lokatorów jest 
Spółdzielnia „Transped”, któ­ra posiada przy Towarowej warsztaty i stajnie. Soór mię­dzy PKS. a „Transoedem” za­kończyła ostatnio Główna Ko­misja Arbitrażowa. Wydała 
ona polecenie by ..Transped” 
onuścił zajmowane dotychczas 
pomieszczenia do 30 czerwca 
br. Mimo tej decvzji wypro­
wadzka jeszcze nie nastąpiła.

łego kraju, zalegają miesiąca­
mi magazyn, który mógłby 
być wykorzystany dla polep­
szenia pracy PKS-u.Taka sytuacja utrućlnia z całą pewnością normalny tok pracy Ekspozytury Towarowej. 
Ciasne magazyny powodują, 
że często towar ulega uszko­
dzeniu. Między innymi papier 
gazetowy dostarczany z róż­
nych fabryk, a składowany w 
kilku warstwach (ciasnota i brak miejsca) niszczeje, co o- 
czywiście pogarsza i tak już 
nie najlepszą sytuację papie­
rową Poznańskiego Wydawni­
ctwa Prasowego.Plany perspektywiczne prze widują wprawdzie rozbudowę i przeniesienie na peryferiemagazynów poznańskiegoPKS-u, jednak przez najbliż­sze lata Ekspozytura Towaro­wa pracować bedzie na do­tychczasowym miejscu i trze­ba zrobić wszystko, by ułat­wić iei wvkonvwanie zadań.

MACIEJ STABROWSKI

Inny z dużychwvkorzvstvwany magazynow jest jakoskład różnego rodzaju runieciootargowych or^emysłu < eksponatówchemiczne^o.ostatnie nie odbierane Te naczas (no zakończeniu Targów) przez fabryki chemiczne z ca-

Lipcowy podarek dla dzieci
Na Wildzie na Święto Odrodzenia przekazane zostaną 

do użytku trzy nowe obiekty. Przy ul. Jesionowej 
ukończono drugi na tej ulicy budynek szkolny, w któryś 

mieszczą się oprócz 14 izb lekcyjnych, gabinety, pracownie 
harcówka oraz sala gimnastyczna.Wykonawcą szkoły, w któ­rej od września rozpocznie 

naukę ponad 830 dzieci, jest 
Poznańskie Przedsiębiorstwo 
Budowlane nr 3.W drugim nowym obiekcie — budynku przedszkolnym, wybudowanym na Dębcu przy ul. Orzechowej we wrześniurozpocznie zajęcia dzieci. Dla wygody i wychowawczyń jest parterowy.

ponad 100 maluchów budynekRównież dla dzieci Wildy oddana zostanie do użytku 
nowa przychodnia przy ul. 
Saperskiej. Dzięki adaptacji starego budynku, nowa pla­cówka służby zdrowia otrzy­mała wygodne i nowocześnie wyposażone pomieszczenia. Dotychczas, z braku w tym rejonie przychodni mali pa­cjenci korzystali z dość od­ległej placówki położonej przy ul. Dzierżyńskiego.

Plac zabaw przy ul. Ma, tejki 54 nie miał jakoś szczęścia. Co roku wiosną (od kilku lat) urządzano go ną ' nowo, ale po jakimś czasie u, legał dewastacji. W tym ro, 
ku, z okazji Święta Lipcowe- 
go Prezydium UKN Grun. 
wald wspólnie z Poznańską 
Spółdzielnią Mieszkaniową postanowili go znów uporząó, kować, a z chwilą jego oiwar- cia, co nastąpi za kilKa dni, wprowadzić stałe dyżury do- zorcy. Ponadto opiekę nad placem przejęły grupy mło­
dzieżowe Poznańskiej Spób 
dzielni Mieszkaniowej, co z pewnością przyczyni się do u, trzymania porządku na placu. Obecnie trwają jeszcze w ogródku prace przy jego za­zielenieniu, odnowieniu par- kanu oraz ustawianiu urzą-dzeń dostarczonych przez

Czas pracuje
na rzecz wspólnych wydziałów

„Trybuna Ludu” z 15 bm. (wy­
danie C) opublikowała felieton 
pł. „Przywiązani do schematu", 
w którym autor — MIK — pisze 
o korzyściach wynikających z 
tworzenia wspólnych wydziałów 
w prezydiach miejskich (wydzie­
lonych) i powiatowych rad naro­
dowych.

Administracyjne pisze

WARSZAWA I: 8.34 — Muzyka; 
8.50 — Z cyklu: „Religia etyka i 
współczesność”; 9 — Daniel Fran- 
ęois Esprot Auber: „Uwertura 
do op. „Diamenty Koronne”; 9.10 
Koncert; 10 — Z cyklu: „Z dzie­
jów ludowych sił zbrojnych”; 10.30 
Pieśni cygańskie; 10.40 — Aud. 
Pol. Wydawn. Muz.; 11 — „Wu­
jek Wasia buduje dom letnisko­
wy” — humoreska M. Siemiono- 
wa, przekład Z. Gadzinianki; 11.20 
Koncert muzyki rozrywk.; 12,45 — 
Litewskie mel. ludowe; 13 — Kon­
cert rozr.; 14 — „Nie wszystkie 
drogi”; 14.30 — Gra Ork. Mand. 
Łódzkiej Rozgł. FR; 15.10 — „Po­
stęp w gospodarstwie domowym”; 
15.20 — Z cyklu: Das wohltempe- 
rierte Klavier” J. S. Bacha; 15.35 
Co się wam w tej audycji naj­
bardziej podoba; 16.05 — Z życia 
ZSRR; 16.35 — Program młodzie­
żowy; 17.05 — Odcinek powieści 
reportażowej T. Zimeckiego; 17.25 
L. van Beethoven; 18 — Reportaż 
literacki; 18.20 — Publicystyka za­
graniczna; 18.30 — Recital skrzyp­
cowy L. Kogana; 19.05 — Koncert 
życzeń; 20.26 Sport; 20.30 — Pol­
skie tańce ludowe; 21.05 — Wie­
czór muz. rozr.; 22 — „Nocna wy­
prawa” 22.30 — d. c. wieczoru 
muz. rozr.;

Wiadomości: 5, «, 7, 8, 12.05, 15, 
17, 20, 23.

POZNAŃ: 8.50 — Pol. mel. lud.; 
9.05 — Koncert muz. rozr.; 9.45 — 
Konc. solistów; 10 — Muzyczna 
wizyta naszych przyjaciół; 10.30 — 
„Początki imperium Mali”; 11 — 
Koncert muz. poi.; 12.15 — Polska 
muz. ludowa; 12.45 — „Nasze spra­
wy codzienne”; 13 — Studenci 
Państw'. Wyższej Szkoły Muz.; 
13.25 — Mel. rozr.; 15.30 — Dla 
dzieci; 16.25 — „O letniej tury­
styce motorowej”; 16.35 — Muz.; 
17.12 — Aud. okolicznościowa; 
17.25 — Koncert Pozn. Piętnaski 
Radiowej; 19.30 Ekonomiczny 
problem tygodnia; 19.50 — W. A. 
Mozart; 21.27 Sport; 21.50 — 
d. c. opery.

Wiadomości: 5.30, 6.30 , 7.30, 8.30, 
12.05, 16, 17.50, 19, 21, 23.50.

bo 21 bm, kawalarów

MIK — wyodrębnienie większych 
i średnich miast, zwłaszcza utwo­
rzenie w sumie 74 miejskich po­
wiatów poza pozytywnymi skut­
kami miało i skutki niepożąda­
ne — doprowadziło do niekorzyst­
nej izolacji miasta od powiatu. W 
dobie gdy zasłużoną karierę robi 
słowo „koordynacja”, sztuczność 
i szkodliwość takiej izolacji nie 
musi być dokumentowana. Tra­
cił na niej głównie powiat od­
cięty od bardziej z natury rzeczy 
kwalifikowanych kadr pracowni­
ków w mieście.

Szukając środków zaradczych —

starych schematów, nie bardzo 
chcieli brać na siebie nowe kło­
poty, związane z nie stosowany­
mi dotychczas formami pracy.

„...Ze walory są, świadczy fakt, 
że (...) ludzie pozytywnie odczuli 
skutki zmian, że usprawniono np. 
w wielu powiatach politykę za­
trudnienia, że lepiej, że sprawie­
dliwiej (w stosunku do powiatu) 
wykorzystuje się kadry lekarskie, 
że jest możliwość prowadzenia 
jednolitej polityki oświatowej itd. 
Czas pracuje na rzecz wspólnych 
wydziałów (...) myślę jednak że 
czasowi należy pomagać. Stawka 
jest cenna: przechodząca próby

grunwaldzkie zakłady pracy i częściowo z Poznańskiej Spól- dzielni Mieszkaniowej (zjeż, dżalnie, równoważnie, hu­śtawki itp.)
Dzięki staraniom dyrekcji

Pałacu Kultury w Świą to Lipcowe nastąpi o godz. 13 
otwarcie ogródka letniego 
przy Zamku (wejście od al, Stalingradzkiej). W dniu ot­warcia uczestnicy tej uroczy­stości będą mogli obejrzeć występy estradowe .(a)

władze centralne zleciły
wstępnych próbach — tworzenie
wspólnej, niektórych spra-
wach, powiatowo-miejskie j admi­
nistracji. Miało to wyglądać, jak 
następuje: istnieje — jak dotych­
czas — samodzielna władza miej­
ska — MRN, jej prezydium i ko­
misje; istnieje — jak dotychczas— 
władza powiatowa — PRN, pre­
zydium i komisje. Nienaruszone 
zostają kompetencje tych władz — 
przy zaakcentowanej mocno po­
trzebie ich współpracy. Natomiast 
zamiast odrębnych, powstają 
wspólne wydziały, wspólne ko-
morki administracji, dla tych

TELEWIZJA
POZNAŃ I PROGRAM OGÓL­

NOPOLSKI: 18 — Film seryjny 
„Przygody dziwnego psa Huckle- 
burry”; 18.25 —- Reklama; 18.30 — 
„Kilka słów o programie TV”; 
18.50 — Magazyn „Nie tylko dla 
pań”; 19.20 — Program filmowy 
„Spotkania z przyrodą”; 19.50 — 
„Dobranoc”; 20 — Dziennik; 20.30 
P. K. F.; 20.10 — Film fabularny 
produkcji angielskiej „Zagadko­
wa szpilka” — od lat 16; 21.35 — 
Sprawozdanie filmowe z Mi­
strzostw Świata w szermierce 
(Gdańsk); 22.05 — Wiadomości 
dziennika.

WYSTAWY
BWA — St. Rynek — Arsenał 

Jubileuszowa wystawa malarstwa 
Stanisława Bogusławskiego, czyn­
na od g. 10—17, poniedziałek — 
nieczynna.

KLUB MPiK — ul. Ratajczaka 
•- Drzeworyty chińskie.

jej istocie zgodna z tendencjami 
rozwojowymi władzy terenowej. 
Nie chcemy przecież sztywnych 
schematów — potrzebna jest nam 
władza, która potrafi przystoso­
wać metody pracy do wymagań 
życia. Chcemy posługiwać się ad­
ministracją w sposób pożyteczny 
dla spraw i ludzi a nie taki, któ­
ry zaspokaja co najwyżej tęskno­
ty za raz na zawsze ustalonym, 
bezpiecznym schematem. LEKTOR

NAPRAWA SWIĘTOSŁAWSKIEI
W czerwcu pisaliśmy o kału­

żach tworzących się w dni desz­
czowe na jezdni ul. Świętosław- 
skiej. Przyczyną tego, są dziur) 
w asfalcie. Z Zarządu Dróg i Mn- 
stów otrzymaliśmy wyjaśnienie, 
że w III kwartale br. nastąpi, w 
ramach kapitalnych remontów, 
przebudowa tej jezdni. Trochę 
więc jeszcze cierpliwości, a i 
przez tę ulicę będzie meżna 
przejść suchą nogą.

TERMIN — 31 BM.
Teren przed pawilonem handlo­

wym przy ul. Grochowski*) ' 
którym niedawno pisaliśmy, ma

INFORMUJEMY
Księgarnia „Domu Książki” przy 

ul. Marchlewskiego 108/112, z oka­
zji zbliżającego się Święta Lipco­
wego została bogato zaopatrzona 
w barwne plakaty, nalepki oraz 
pocztówki. Również w księgarni 
nabyć można portrety zasłużo­
nych działaczy polskiego ruchu 
robotniczego oraz godła państwo-

Komedia M. Bałuckiego pL „Klub 
kawalerów", wystawiana obecnie 
w Teatrze Nowym, grana będzie 
tylko do 21 bm. Od 22 bm. do 
końca sierpnia trwać będzie 
przerwa urlopowa. Na zdjęciu 
scena zbiorowa z „Klubu kawa­

lerów".
Fot. G. Wyszomirska

spraw, w których potrzeba kom­
pleksowego rozwiązywania pro­
blemów powiatu i miasta jest o- 
czywista, np. dla spraw służby 
zdrowia, oświaty, kultury, zatrud 
nienia, rolnictwa i innych. Takie 
wydziały są organami administra­
cji dwóch rad. W zakresie me­
rytorycznej działalności podpo-
rząd kowane są dwom 

Autor twierdzi, że
forma 
dziła", 
ludzie,

„entuzjazmu 
ale głównie

prezydiom.” 

ta mała re­
nie wzbu- 
dlatego, że

przyzwyczaiwszy się do

Poznańscy fotograficy 
wystawiaj?

w Londynie i ParyżuPrace poznańskich fotogra­fików cieszą się uznaniem również poza granicami Pol­ski. Dowodem tego jest kilka wystaw eksponowanych w tvm i w ubiegłym roku w Londynie i Paryżu. Była więc w Londynie — jak nas poin­formowano w PTF— wysta­wa zbiorowa kilku poznań­skich autorów, była tam tak­że wystawa indywidualna Fe­liksa Sikorskiego i taka sama Władysława Ruta. Ten ostat­ni ma właśnie teraz otwartą w Londynie drugą swoja wy­stawę pt. ..Biskupin”, która ma być także pokazana w Pa­ryżu. (ms)

być 
lipca

uporządkowany do końca
br.

w tym 
prace

Najpierw jednak będą 
miejscu przeprowadzone

ziemne. Inwestorem tych
prac — jak nas zawiadomiła Dy­
rekcja Budowy Osiedli Robotni­
czych — jest Zarząd Dróg i Mo­
stów i on to właśnie podał termin 
zaprowadzenia ładu na tym pla­
cu — do 31 bm. Oby!

WIĘCEJ UWAGI
Na temat usytuowania boiska 

do piłki nożnej w Ogrodzie Jor­
danowskim przy Al. Bema - 
Wydz.iał Oświaty i Kultury Pre­
zydium DRN Wilda wyjaśni! naff, 
że mieści się ono na krańcu pń' 
cu, w dostatecznej odległości od 
miejsca zabaw małych dzieci. Je- 
śli jednak dzieci, pozostawione 
bez opieki starszych, zbliżają sn; 
do boiska wtedy — jak zaznacz)! 
Wydział — istnieje możliwość ude 
rżenia piłką. Dlatego też dorosJ 
powinni zwracać większą uwagi;, 
by maluchy bawiły się w miej' 
scach dla nich przeznaczonych.

(a)

we.
Informujemy, że w związku z 

prowadzonymi pracami kapitalne­
go remontu linii napowietrznej 
nastąpi sukcesywne wyłączenie 
prądu w dniach od 19 VII — 
31. VIII br. w godz. 7—15 w Lubo­
niu — Lasek Dolny. Remont obej­
muje następujące ulice: Dzierżyń 
skiego, Dolna, Wodna, Ratajcza­
ka, Podgórna, Rutkowskiego, Wa­
wrzyniaka, Piaskowa, Łąkowa, 
Leśna, Laskowska. K5292

Informujemy, że w związku z 
prowadzonymi pracami eksploa­
tacyjnymi nastąpi przerwa w do­
stawie energii elektrycznej w 
dniu: 19 VII br. w godz. 7.30—14 
dla ulic: Starołęeka od Oświęcim­
skiej do Żwirowni w kier. Cza- 
pur, Głuszyna Skawińska, Wado­
wicka, Tarnobrzeska, Rozwadow­
ska, Cmielowska, Działoszycka, 
Lubartowska, Tomaszewska, Czer 
nichowska, Łysogórska, Solecka, 
Polanicka. K5292

DYŻURY
SZPITAL IM. FR. RASZEJI — 

chirurgia •— interna — ul. Mic­
kiewicza 2 — tel. 14-40

(Dyżury szpitali rozpoczynaj;; 
się o godz. 8 i trwają do godz. 8 
dnia następnego).

STACJA POGOTOWIA RATUN­
KOWEGO M. POZNANIA — ul. 
Chełmońskiego nr 20. tel. 544-44.

APTEKI: Alfreda Lampe 2, 
Marcinkowskiego 11, Dzierżyń­
skiego 107, Matejki 1, Dąbrow­
skiego 76, Głogowska 47; tylko dy­
żur nocny: Główna 53, Starołęeka 
79, Winogrady.

Długą i zawiłą prowadziliśmy kam­
panię o lo, by nauczyć społe­
czeństwo kultury picia alkoholu. 
To też jest droga do zwalczania 

alkoholizmu. Wyjazdy do sąsiednich — 
zwłaszcza południowych — (vide Jugosła­
wia, Bułgaria, Węgry) sąsiadów uczą, że 
można pić wino nawet kilka razy dziennie 
i nie łazić po ulicach bełkocąc, nie wszczy­
nać burd, nie maltretować rodziny i są­
siadów.

Trzeba powiedzieć od razu, że w naszym 
kraju nie ma szczególnie sprzyjających 
okazji ku temu, by wspomnianą na wstępie 
naukę spopularyzować. Po prostu nie ma 
gdzie łego robić. Mamy bowiem albo bary 
mleczne, albo restauracje w których — bez 
różnicy — żądni wysokoprocentowych napo­
jów, raczą się nimi, na ogół z przykrymi kon­
sekwencjami, bez przeszkód. Przeszkodami 
nie są bowiem, niestety, ani zakazy sprze­
daży alkoholu w dniach 10, 15, 20, 30 i 1, 
ani też w soboty. Dziwne, że — co spokoj­
niejsi — obywatele akurat w te dn/ spoty­
kają na ulicach najwięcej zalanych. Nie są 
też zbyt celnie wymierzone przepisy zobo­
wiązujące do podawania wódki w orygi­
nalnych, zapieczętowanych i otwieranych 
przy konsumencie butelkach, albowiem kel­
nerzy zakaz podawania alkoholu w karaf­
kach interpretują sobie nader dowolnie. 
Np. w łen sposób, że służą napojem wy­
sokoprocentowym przyniesionym tylko w 
kieliszkach. Zdarzył się już i taki przypa­
dek — w „Arkadii", że kelner, którego go­
ście poprosili o 1/2 litra wyborowej, przy­
niósł je wprawdzie, lecz zmusił ich do trzy­
mania butelki... pod stolikiem i do nalewa­
nia — ukradkiem.

Pijmy z wdziękiem!
Mając to wszystko na uwadze wyrazi­

liśmy kiedyś — jak się okazuje zbył po­
chopnie — swoje uznanie, dla otwartej 
przed paru laty winiarni „Słowiańska". Mie­
liśmy szczery zamiar uważać ją za lokal 
przeznaczony dla łych spośród społeczeń- 
słwa, którzy lubią w kulturalny, spokojny i 
czasami nastrojowy sposób pogawędzić 
przy kieliszku wina.

nia się obsługi, kłóre mogą albo urazi® 
albo — co gorzej — obrazić. Np.: kelner 
podaje do stolika nie ten gatunek wina, ’ 
który proszono. Na interwencję odpowia* 
da: „o co chodzi, przecież to ta sama cena- 
Byto i gorzej. 7 bm., po godzinie 21.^1 
kiedy w lokalu nie przyjmuje się już zamo' 
wień do stolików (lo zresztą także zupełni® 
niezrozumiale!), natdmiast sprzedaje sl® 
jeszcze pełne butelki wina na łzw. wyn°s 
— bufetowa arogancko, na łrzykrołn® 
uprzejme, zapytanie nic nie odpowiadał 
polem zaś, kiedy koleżanka czyni zadoi® 
prośbie kupującego dorzuca: „bądź panl 
szczęśliwa, że pani dostała tę, swoją bu”

Takiego nastroju nie zdołano, niesłeły, w 
„Słowiańskiej wytworzyć. Przypisywano 
winę klientom, najczęściej młodocianym, 
często rzeczywiście nadużywających swych,., 
uprawnień. My chcielibyśmy teraz spojrzeć 
na sprawę od drugiej słrony. Jakby bowierh 
nie było, pewien styl zachowania się na­
rzuca bywalcom atmosfera i personel loka­
lu. Jeśli łzw. wystrój wnętrza i jego czystość 
nie wzbudzi u estetów protestu (a tak jest 
— z pewnymi zastrzeżeniami — w omawia­
nym przypadku) zawsze jeszcze pewien 
wpływ na sposób bycia klientów będzie 
miała obsługa, kłórt może być uprzejma, 
ale z dystansem, a przede wszystkim kul­
turalna i na poziomie zajmowanego przez 
siebie stanowiska. „Słowiańska" nie jest, 
albo nie powinna w żadnym przypadku, 
być knajpa — przystanią i ostoją zalewają­
cych robaka, czy jakby ich nie nazwać. 
Tymczasem, zdarzały łam się już i przypad­
ki podawania wina nietrzeźwym i zbył da­
leko posuniętego spoufalania się kelnerów 
ze stałymi bywalcami i przypadki zachowa­

telczynę i zmykaj pani".
To nie jest przypadek sporadyczny. । c°s 

się tułaj nie zgadza. Mamy bowiem Prze' 
miły przykład warszawskiego „Fukiera 
albo krakowskiej probierni, gdzie pam® 
podające wino nie tylko wiedzą co podają 
lecz również jak się to robi. Jeśli person® 
„Słowiańskiej" z góry zakładać będzie, z® 
jego bywalcy to alkoholicy i panie nie naJ" 
cięższego prowadzenia się — to z 9°rI 
można również zrezygnować z nader nai^ 
nej wiary, że lokal łen stanie się miejscem 
spotkań ibdzi, lubiących kulturalnie, SP° 
kojnie i czasami w nastrojowy sposób WY 
pić lampkę wina. A tego przecież, m. im 
albo jak kto woli: na początek, chcie ।
byśmy naszych obywateli nauczyć.

WANDA CHILA
P. S. Uwagi powyższe poddajemy pod ror 

wagę dyrektorowi Centralnych Piwnic ",fl 
Importowanych w Poznaniu, który niewą1 
pliwie odpowiedzialny jest za dobór kadr
swojej instytucji.


